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ELECT
A. J. CERMAK

U. S. SENATOR
ON THE DEMOCRATIC TICKET.

He is endorsed by the Illinois Federation of Labor
He is Against Prohibition because it does not Prohibit 

He is for Beer and Wine.
He has made a Wonderful Record as a Public Official.

WHAT THEY SAY
Tribune, October 22, 1926:

“A remarkable figure in politics, expressing in 
character those traits of industry, patience, good sense, 
mastery of detail which come from his ancestry, plus 
vision which has led him through the greatest con
structive program in the history of Cook County.”

Daily Neivs, April 10, 1926:
“As president of the Board he has brought about 

the adoption of numerous efficient methods and econ
omies which have kept down county expenditures. The 
county tax has decreased while the rate assessed by 
all other tax bodies has increased.”

He is a member of Chicago Lodge No. 4 B. P. O. Elks, Lawn
dale Lodge 995 A. F. A. M., York Chaptei' 148 R. A. M., Columbia 
Commandary 63 K. T., Medinah Temple, Medinah Athletic Club, 
Aryan Grotto, Isaac Walton League of America, Turn Verein Lincoln, 
Kiwanis Club, Lion’s Club, Greater Chicago Lodge No. 3 Loyal Order 
of Moose, I.O.O.F. 231, Sokol Chicago, director American Red Cross, 
Chicago, President and official of many business, civic, charitable 
and athletic societies. Pa
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Per aštuonetą metų jis buvo geriausiu New Yorko guber
natorium. Jis parodė didelę išmintį, atsidavimą ir drąsą kovoje 
už darbininkų, farmerių, mokytojų ir kitų paprastų žmonių ge
rovę New Yorko valstijoj.

Jis bus geriausiu Amerikos prezidentu.
Kaipo prezidentas, jis apvalys Amerikos valdžią nuo suk

tybių ir baisaus turto ir pinigų aikvojimo, koks buvo prie repub- 
likonų. Jis atsteigs Amerikoje tikrąją demokratiją, kurią repub- 
likonai baigia naikinti.

Jis stengsis pakeisti kvailus prohibicijos įstatymus ir duos 
patiems žmonėms atskirose valstijose nusispręsti ar jie nori 
gerti alų ar ne.

Jis padarys teisingesniais imigracijos įstatymus ir leis 
mums atsikviesti bent savo brolius ir seseris iš Lietuvos. Lietu
vių imigracijos kvota galės būti padidinta nuo 400 iki 2,000.

Jis duos tikrą pagelbą farmeriams, kuriuos republikonai 
privedė prie visiško bankruto.

Šiandien Amerikos žmonės, Amerikos liaudis neturi kito 
kandidato—tik Alfred E. Smithą—savo geriausią vadą ir kariau
toją už žmonių teises.

Jis yra tikras ir vienatinis draugas lietuvių ir mūsų seno
sios tėvynės Lietuvos. Tik iš jo lietuviai ir Lietuva galės susi
laukti pagelbos ir užtarimo. Nei vienas lietuvis neprivalo kitaip 
balsuot kaip tik už Al. Smithą.

Lietuviai! Pabuskime, supraskime savo gyvą reikalą ir 
visi kaip vienas balsuokime už savo kandidatą į prezidentus— 
Alfredą E. Smithą.

Al. Smith Lietuvių Centralinis Komitetas.
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FOR STATE'S ATTORNEY
VOTE FOR

YOUR FRIEND
The Law-Enforcement Candidate on the Democratic Ticket

If you are a Democrat vote for Judge Lindsay. If you are a 
Republican vote for Judge Lindsay. Whatever you do PUT A 
CROSS IN THE SQUARE BEFORE JUDGE LINDSAY’S 
NAME.

While enforcing the law, Judge Lindsay will not interfere 
with the personal liberty to which our people are entitled under 
the law. He WILL NOT TOLERATE unlawful invasions of 
our homes. He will put a*stop to racketeering and put criminal 
gangs out of business. He is a strong man and a kind man; 
Swanson, his opponent, is not strong.

Judge Lindsay helps the working people. Swanson is the 
candidate of the Anti-Saloon League, the Better Government 
Association and he is financed by the rich tax dodgers and rack
eteers. The tax dodgers do not have to pay their full share of 
taxes, so you have been compelled to pay more than your share. 
This will be stopped if you elect Judge Lindsay. He will stop 
it for you.

Judge Lindsay is a servant of the people. Swanson, his 
opponent, wants the people to serve him. Judge Lindsay sees to 
it that everyone receives everything from the law to which they 
are entitled.

Everybody Vote November 6

JUDGE LINDSAY
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Lietuviai ir Politika
Senai šioj šalyj žmonės buvo tiek susidomėję 

politika, būsiančiais rinkimais kiek šiemet, pasku
tiniais keliais mėnesiais. Piliečių balsuoti užsire
gistravo stebinančiai didis skaičius, palyginant 
tai su registruotųjų skaičiumi per pereitąjį de
šimtmetį. Žmonės labai domėjasi kandidatais į 
valdvietes ir jų pareiškimais, labiausia kandida
tais į prezidentus ir jų kalbomis.

* * *
Lietuviai čia irgi neatsilieka. Jie ir šioj prieš- 

rinkimų kampanijoj labiau negu kada pirmiau 
dalyvauja. Įvairiose vietose prie didžiųjų partijų 
turi savo komitetus. Nors partinio solidarumo 
tarp lietuvių šioj šalyj dar nėra, bet jau tikrai 
yra politikoj, tikriau negu pirmiau, kada vienas 
kuris lietuvis kaip nors prasimušęs į pirmesnę 
vietą politikoj įjudindavo savo tautiečius daugiau 
domėtis rinkimais, kad jį parėmus.

♦ * *
Pradedame jau politiškai bręsti, imti pilnesnį 

dalyvumą šios šalies gyvenime, pradedame ame- 
rikonėti; bet, tai nereiškia ištautėti. Šitoks tai 
amerikone j imas dar gali daug prisidėti prie su
laikymo mūsų žmonių nuo ištautėjimo. Kada čia 
bus praktiškai įrodoma, kad gali būti amerikonu 
neišsižadėdamas lietuvybės, kad dalyvaudamas 
politikoj su savo tautiečiais lietuviais kaipo lietu

vių kilmės šios šalies pilietis gali gauti ir privi
legijų, kurios organizuotiems piliečiams prieina
mos, pavyzdžiui, gauti valdvietę, politiniame lau
ke įgyti šiokią tokią reikšmę, tai netik pats neiš
sižadės lietuvybės bet stengsis ją palaikyti ir pas 
kitus, kad turėti paramos.

* * *
Daugiau dalyvaudami šios šalies politikoj, su

darę joje stiprią jėgą, su kuria partijų centrai ir 
kandidatai turėtų rimtai skaitytis, galėtume iš
reikalauti daugiau gero savo tautai, tarp kitų da
lykų, kad priimtų mūsų tautiečius kandidatais į 
svarbias valdvietes. Išrinktieji mūsų tautiečiai 
galėtų kaip ir iš kitų tautų svarbūs šios šalies 
valdininkai pasidarbuoti savo kilmės tautai, tėvy
nei. Kitataučiai, įgiję svarbos šios šalies politi
koje ir valdžioje, dažnai, prie reikalo, moka gud
riai tą panaudoti savo tautos ir tėvynės naudai. 
Jie, kaipo amerikonai kalba, reikalauja ir išrei
kalauja iš šios šalies užtarimo, pagelbos savo tė
vynei Europoj, savo tautai, ir pritarimo savo 
tautiniams reikalams šioj šalyj. Žodžiais jie yra 
amerikonai, gi širdyj ir darbu patriotiški airiai, 
anglai, vokiečiai, lenkai ir t.t. Kas leistina yra 
kitoms tautoms ir kuo nenusikalstama šios šalies 
gerovei, tas leistina ir lietuviams. Pavyzdžiai ki
tų tautų turėtų mus labiau paakstinti prie darbo.
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Mūsų Organizacijos Reikalai
“VYTIS” IR VAJUS DELKO NEGAUNA “VYTIES”

Šiais metais Lietuvos Vyčių organizacija turi 
daug svarbių reikalų. Vykinimas pereito seimo 
nutarimų ir paskelbto Centro valdybos programo 
yra nemažas ir sunkus darbas. Beto dar turime 
turiningą konstituciją, kuri nurodo mūsų tikslą 
ir uždeda ant mūsų, kaipo svarbios, idealingos 
organizacijos narių, tam tikras, svarbias, prie
dermes. Mes privalome su didžiausiu pasirįžimu 
laikytis konstitucijos ir pildyti seimo nutarimus 
bei Centro valdybos paskelbtą programą.

L. Vyčių konstitucija ketvirtame (IV) para
grafe sako: “Liet. Vyčiai rūpinasi kaip savo or
ganizacijos narių, taip ir visos mūsų išeivijos, 
švietimu ir kultūrinimu.” Apšvietos platinimas 
yra sunkus ir daug kainuojantis darbas. Popu- 
leriškas apšvietos platinimas susideda iš leidimo 
knygų, žurnalų bei laikrašičų. Laikraščiai, žur
nalai ir knygos yra kiekvienam žmogui prieinami 
apšvietos platinimui įrankiai. Žmogus, neturėda
mas progos lankyti aukštesnes mokyklas, gali ap
sišviesti skaitydamas doras ir geras knygas, ir 
gerus žurnalus bei laikraščius.

Liet. Vyčių organizacija, pildydama savo kon
stituciją, platina apšvietą leisdama savo organą 
“Vytį.” “Vyties” leidimas atsieina gana bran
giai. Gi tą kapitalą “Vyties” išleidimui sudeda 
nariai savo mėnesinėmis duoklėmis; bet, to neuž
tenka, todėl kuopoms reikia rengti vakarus, pra
mogas, idant papildžius ir padengus susidariusias 
išlaidas, nedateklių.

Mes, jaunimas, dedame visas pastangas, kad 
išlaikius savo organą “Vytį,” nes organas yra 
mūsų veidrodis ir vieny toj as. Jame mes patys 
aprašome savo veikimą ir per jį dalinamės min
timis, tokiu būdu “Vytis” yra mums patiems ir 
visuomenei naudingas ir brangus.

Organo leidimui mes turime įsirengę nemažą 
spaustuvę, kuri tarnavo mums jau per keletą me
tų, bet dabar “linotype’as” jau sudilo ir būtinai 
reikia naujo. Kadangi nei Centro nei spaustuvės 
ižde nėra pinigų, tai kaip jau žinote mes skelbia
me vajų sukėlimui penkių tūkstančių dol. ($5,000) 
naujam linotype’ui. Jau nemažai rašiau anglų 
ir lietuvių kalboj apie šį vajų, ir aš tikiu, kad 
Jūs, broliai ir sesers, suprantate savo organizaci
jos svarbų reikalą, ir aš tikiu, kad Jūs visi kaip 
mūras stosite išvien ir sujungtomis jėgomis ne
tik sukelsime reikalingą sumą pinigų, bet ir per 
virš pervarysime. Taigi, let’s go and put it over.

Dr. J. P. Poška,
L. V. Centro Pirm.

Užpereitame “Vyties” numoryj patčmijau, kao 
viena Kuopa (neminėsiu vardo) praleido visą va
karą diskusijose kaslink negavimo organo. Tai
pogi raštinėje mačiau porą laiškų su nusiskundi
mu, kad kai-kurie nariai negauną organo; taigi, 
aš pats apie tai patyrinėjau, pasikalbėjau su raš
tininku, peržiūrėjau visus faktus, ir dabar pasa
kysiu broliams ir sesutėms, delko kai-kurie nariai 
negauna organo.

1) Kai-kurios kuopos skundžiasi, kad jų na
riai negauna organo “Vyties,” bet nepaduoda tų 
narių nei vardų nei antrašų. Centro rašt. gavęs 
tokį skundą peržiūri kuopos stovį ir randa, kad 
visiems užsimokėjusiems nariams “Vytis” yra 
siunčiamas, bet keli “Vyties” egzemplioriai grįžta 
atgal ir iš pašto (post office) gaunama atvirutė 
(card) su pažymėjimu “Moved” arba “Not 
There.” Už sugrįžusį “Vytį” organizacija turi 
primokėti tris (3) centus, o jeigu pasitaiko dau
giau tokių grįžusių, tai per metus organizacija 
turi daug nuostolių. Tai, gerbiamieji, keno gi 
čia kaltė: ar Centro raštininko, ar kuopos ar pa
ties nario? O vienok už negavimą organo kalti
nama yra Centro valdyba ir Centro raštininkas.

2) Kai-kurie nariai negauna organo dėlto, kad 
nario-ės mokestis arba kartais ir aplikacija ne
buvo prisiųsta Centro raštininkui. Vardas ir' 
antrašas paduotas, bet nei mokesčio nei aplikaci
jos nėra. Tai keno čia kaltė?

3) Kai-kurie nariai-ės moka tik penkioliką 
(15) centų mėnesinės duoklės, nes iš vienos šei
mynos priklauso du ar daugiau prie organizaci
jos, tai tie nariai-ės negali reikalauti, kad jiems 
“Vytis” būtų siuntinėjamas, nes tai būtų didelė 
skriauda organizacijai. Mums vienas numeris 
išleisti atsieina apie dvidešimts (20) centų, o na
rys gauna du numerius per mėnesį, tai yra 40 
centų vertės. Tai kaip narys-ė mokėdamas tik 
15 centų į mėnesį gali gauti organą? Tokie na- 
riai-ės negali gauti “Vyties” ir negauna, o vienok 
kuopų susirinkimuose jie kartais kelia triukšmą. 
Tai, įbroliai ir sesers, iš šių pažymėjimų galite 
suprasti skundų priežastį.

Centro valdyba ir raštinė labai gražiai tvar
kosi ir nuoširdžiai rūpinasi organizacijos gerove 
bei pažanga, bet Centro valdyba bei Centro raš
tinė negalės nieko gero nuveikti jeigu negaus kuo
pų ko-operacijos ir jeigu kuopos nebus sistema- 
tiškai susiorganizavusios. Taigi, broliai ir sesers, 
rūpinkimės visi, kad ne tiktai Centre bet ir kuo
pose būtų vedama gera sistema ir tvarka.
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Dabar, kad nebūtų jokio keblumo del “Vyties” 
gavimo, reikia būtinai laikytis šios tvarkos: 1) 
Narys arba narė stodamas-a į L. Vyčių organiza
ciją privalo išpildyti aplikaciją, užsimokėti įsto
jimo ir mėnesines duokles; 2) kuopa privalo tuo- 
jaus pasiųsti Centrui aplikaciją ir mokestį; tuo
met, Centro raštininkas gavęs aplikaciją ir mo
kestį, rūpinsis ir žiūrės, kad “Vytis” naujam na- 
riui-ei tuoj aus būtų siunčiamas;

3) Narys-ė persikeldamas į kitą vietą turi bū
tinai ir kuogreičiausiai paduoti Centro raštininkui 
savo seną ir naują antrašą, o Centro raštininkas 
permainys antrašą ant “Mailing List”;

4) Jeigu pasitaiko, kad koks narys-ė negauna 

organo, tai kuogreičiausiai reikia pranešti Centro 
raštininkui, paduodant to nario vardą ir antrašą; 
jeigu kuopa to nepadaro tai pats narys-ė privalo 
tai padaryti.

Broliai ir sesers, laikydamies tokios tvarkos 
mes neturėsime nemalonumo del negavimo “Vy
ties.” Jeigu pasitaikytų kad Centro raštininkas 
neatsako į jūsų laiškus, tai parašykite man laiš
kelį arba praneškite. Aš asmeniškai pažiūrėsiu, 
kad teisingi Jūsų reikalavimai būtų išpildyti.

Darbuokimės visi vienybėje organizacijos ge
rovei, tai sparčiai žengsime pirmyn.

Jūsų pirmininkas,
Dr. Jonas Poška.

Jurgis Šaltenis

Jaunystė
Novelė.

Alfonsas Viskanta ir Vytautas Norvaiša jau 
mokykloje artimai susidraugavo. Pirmasis ak
stinas spyręs juos susidraugauti buvo šis įvykis 
jiems besimokinant ketvirtoje klasėje.

Juodu dažnai matydavo, kaip kiti mokiniai įsi
kandę papirosus vaikščiodavo mokyklos alėja. Ar 
tai jie jautė, kad papirosai ūgdo vyriškumą, ar 
šiaip turėjo patraukimą—gana to, kad vieną gra
žią dieną gimnazijos inspektorius užklupo juos 
pirmojo papiroso beragaujant. Viskas pasibaigė 
tuo, kad jie buvo pašalinti iš gimnazijos, kur 
juos atgal priėmė tik per dideles pastangas iš 
tėvų ir jų pačių pusės. Nuo to laiko Alfonso ir 
Vytauto jokia jėga negalėtų išskirti. Baigus juo- 
dviem gimnaziją, abu pamatė prieš save tokį žen
klą, kuris vadinasi klaustukas.

Tada Alfonso tėvas pasakė:
— Nori, Alfons, toliau mokytis—važiuok, aš 

siųsiu kas mėnesį po 100 litų, daugiau negaliu.
Beveik taippat ėjo ir Vytautui.
Bet nežiūrint į tai abu atsidūrė universitete. 

Abu laukdavo savo šimtinės, bet kol jos sulauk
davo, daug “studentiško” gyvenimo tekdavo pa
tirti.

Alfonsas virdavo arbatą, o Vytautas dairėsi į 
knygas. Ir slinkdavo ilgi žiemos vakarai nuobo
dūs ir ramūs.

Vieną vakarą Alfonsui begeriant arbatą grįžo 
į būtą Vytautas. Greitai įėjo, metė be jokio rū
pesnio paltą ant lovos ir elgėsi kaip ir nesavas. 
Tą pastebėjo Alfonsas ir nustebęs paklausė:

— Kas tau? į
— Nieko.
— Tai iš kur pas tave toks geras ūpas ?
— Iš niekur. -2

— Ė, Vytautei, tu kaž ką slepi... Ar tėvas 
geradėjis prisiuntė tau per klaidą vienu litu dau
giau, ar turėjai ant laiptų pavogti nuo tos gra
žios virėjos vieną bučkį?

Vytautas nieko neatsakė. Tuoj, išgėręs arba
tos, ėmėsi gimnastikos ir tiik atsidūrus lovose 
staiga paklausė Alfonso:

— Fuma, ką rytoj vakare veiksi?
— Ką ir visada.
— Na tai gal eisi su manim į vaišes pas Las- 

kauską...
— Šitą, kurios gražią dukterį turi?
— Taigi. Mat aš dabar jiems kaip ir savas. 

O mergaitė—kaip auksas. Tik vieną mažą brolį 
turi, taigi irgi neblogai.

— Na tai eisime.
— Mat Janina labai prašė, kad tave atves- 

čiau...
— O iš kur ji žino apie mane?
— Aš jai pasakojau.
Kitos dienos vakarą ėmė rengtis. Vytautas 

užsidėjo aukštą kalnierių panašų į mankietą ir 
todėl atrodė kaip žirafa. Po ilgų rengimosi cere
monijų išėjo.

* *
Ponas Laskauskas sėdėjo už stalo, ant kurio 

stovėjo lempa. Šalę jo, jauna mergaitė vartė 
albumą.

— Tėtė Laskauskas su dukterim—pamanė AL, 
fonsas ir instinktingai užkišo Napoleoniškai už 
munduro atlapos ranką.

Norvaiša gan netinkamai pristatė Viskantą, 
po to visi susėdo už staliuko. Abu tylėjo: Vis-' 
kanta todėl, kad buvo pirmą kartą, gi Norvaišą 
išvedė iš lygsvaros iškilmingas ir kvailas draugo 
pristatymas ir kalnieriukas, kuris negailestingai

7
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trynė jam kaklą ir barzdą.
Pagaliau Viskanta užklausė:
— Na, kaip patinka gyvenimas Kaune?
Jis žinojo, kad panelė Janina tik ką buvo grį

žusi iš užsienio tad, neturėdamas ko sakyti, ir 
užklausė.

— Bet neturėjau laiko dar pažinti visko—at
sakė juokdamosi.

Tik dabar Alfonsas pastebėjo kokia ji graži. 
Pirmieji ledai buvo pralaužti, tad žodis po žodžio 
prasidėjo kalba. Tuo tarpu “lyg savas” Vytautas 
iš kalnieriuko priežasties buvo nepaprastai blo
game ūpe. Tuo tarpu Alfonsas su Janina persi
kėlė ant kanapos ir tylomis juokavo. Norėjo ir 
Vytautas prie jų prisėsti, bet jį sulaikė senas 
Laskauskas pradėjęs klausinėti apie jo tėvus ir 
universiteto gyvenimą.

Grįžo į butą apie pirmą.
* *

Didelis studentų balius. Salė net mirgėjo nuo 
šviesos ir blizgančių papuošalų ant lubų ir sienų. 
Joje švaistėsi ir Alfonsas, kurį išrinko to baliaus 
tvarkdariu, pasipuošęs nauju kostiumu perjuostu 
spalvuota juosta, rodančia jo aukštą valdžią ba
liuje. Jis dažnai žvalgėsi į duris tikėdamasis 
juose netrukus pamatyti panelę Janiną.

Jau trys savaitės kaip jis su Vytautu kiekvie
nas vakaras lankydavosi pas Laskauskus. Per tą 
laiką Janina užėmė visas Alfonso mintis ir vie
nintelis siekimas buvo kuo labiausiai su Janina 
susiartinti. Truputį gadino jam ūpą Vytautas, 
kuris taipgi lindo prie jos su savais komplimentais 
ir dažnai slaptai kažką kalbėdavosi. Tad Alfon
sas persikėlė į kitą butą, nes prieš Vytautą jautė 
vis didesnę antipatiją ir piktumą.

Tuo tarpu salė tvino naujais svečiais. Paga
liau Alfonsas pamatė ir Janiną, šalę jos Vytautą, 
o užpakaly poną Laskauską.

Greitai prišoko, pasveikino Janiną, paskui jos 
tėvą, Vytautui nė nelinktelėjo. Paskiau padavė 
Janinai ranką ir nusivedė į salę. Visą vakarą 
šoko, net ponas Laskauskas pasakė:

— Jane, atsilsėk, nes vesiu namo. Gi Alfonsą 
apspito draugai.

— Iš kur ištraukei tokį perlą? Supažindink 
—prašė.

Šis pažindino ir džiaugėsi.
Tik Vytautui nesisekė. Jis vis saugojo progos 

prieiti prie Janinos, bet kada šokant kitiems jis 
norėjo pereiti į kitą salės pusę, kur sėdėjo ji su 
tėvu, atsitiko nelaimė: eidamas tarp šokančių po
rų jis paslydo ir išvirto be to išversdamas vieną 
šokėją. Pasidarė skandalas.

Vytautas paraudęs pasišalino. Visą vakarą 
niekas jo nematė.

Pasibąigųs bąlįųi vienoje karietoje grįžo ir 

Alfonsas su Janina. Tas vakaras Alfonsui išrodė 
laimingiausias jo gyvenime. O Vytautui?

* *
Janina buvo viena. Tėvas jos išėjo į kontorą.

Ji sėdėjo už staliuko ir Alfonsui įėjus, pašoko:
— Kaip gerai, kad Tamsta atėjai. Neturėjau 

ko veikti.
Pabučiavo jai į ranką ir atsisėdo šalę.
Ir kada ji pasilenkė prie gėlių, o jis lyg nety

čiomis padarė tą patį, jų lūpos susitiko ir jis 
užgirdo žodžius:

— Myliu Tave...
Tuomet ir Alfonsas ėmė lieti visas sieloj susi

spietusias mintis.
— Ir aš Tave myliu, Janina... Jau senai Ta

ve mylėjau... Pulsiu tėvui po kojų, turės leisti...
Bet ji pašoko:
— Bet nežinai, kad vasarą aš susižiedavau su 

Vytautu Norvaiša... Dabar nežinau, kas reikės 
daryti ?

— Tai negalima... To nebus.
— Eik, Tamsta, jau eik... Nekankink ma

nęs...
Ir išbėgo kitan kambarin.
Nuliūdęs grįžo Alfonsas į butą.

* *
— Klausyk, Vytautai, vienas iš mūsų privalo 

pasitraukti iš kelio vedančio į vestuves su Janina 
Laskauskaite. Daryk ką nori, ar užbaigsim ge
ruoju, arba...

Norvaiša numojo ranka.
Jis parėmė galvą ir paskendo atsiminimuose.-
Kada Alfonsas atsistojo, Vytautas staiga iš

sitraukė iš kišenės revolverį... Staiga puolė Al
fonsui ant krūtinės...

— Aš pasitrauksiu... Skaudu, bet ką dary
siu? Atmink, kiek dienų ir naktų praleidom bū
dami draugais? Būkime jais ir toliau...

Sugriaudintas Alfonsas ėmė bučiuoti draugą.
— Ačiū tau. Žinok, kad padarei man di

džiausią malonę ir... te Dievas padeda tau nusi
raminti. * *

Už kelių mėnesių įvyko Alfonso Viskanto ves
tuvės su Janina Laskauskaite.

Pirmuoju pajauniu buvo Vytautas. Liūdnu 
veidu lydėjo jis jaunuosius į bažnyčią. Ir kada 
kunigas užgiedojo “Veni Creator” Vytauto veidas 
pralinksmėjo.

O kada vestuvėse jis perdaug išgėrė vyno, ėmė 
daryti šposus, visai pamiršo kas buvo ir bučiuo
damas Alfonsą kalbėjo:

— Na ir gerai... Kas man iš jos, kad aš ne
vertas esu jos... aš jautis... kvailys! Tad, valio 
jaunieji!

Praskambėjo linksmas “valio” už jaunųjų 
sveikatą. < '
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Ant. Jasiūnas
LAIMINGAS DŽIŪGAVAU.

Laimingas džiūgavau, laimingas, 
Lyg vaikas motinos myluotas. 
Ir lyg valdovas vainikuotas, 
Žengiau j gojus aš svajingas.
Žengiau į laukus tolimuosius,
Kur pušynais nudygę plotai, 
Kur mano minčiai nematuotai 
Radau pasaulius užburtuosius.
Mylėjau žemę ašarotą.
Bakūžės sienos sužavėjo,
Kur šaltas vėjas glamonėjo 
Motušės veidą išvagotą.

----- o------
Kl. P.

*
* *

Mes žadėjom susitikti
Už savaičių gal dviejų,
Tu žadėjai vėl atvykti,—
Kur šiandien, brangioji, tu?!

Skrisk greičiau, meili lakštute, 
Laukiu ilgesio kančioj!..
Kas žvilgsniai minios pasiutę, 
Kas pasaulis, ei, brangioj’!

Eikš į mane, apkabinsiu, 
Pasakysiu, kaip myliu!..
Ar brangesnio ką pažinsiu— 
Ar pažinti ką galiu!..

----- o-----
P. Adomonis

MIRTIES SIAUBAS.
Lyg skraistė audringa, 
prabėgo mirtis.
Ranka stipria ir galinga 
Sudrumstė ramias širdis.

Štai žiūrim iš tarpo musų 
Išskyrė šios žemės sūnų;
Galingą lyg Šarūną,
Stiprų jauną-galiūną.

Varpų aidai verkia, kaukia, 
Visus į laidotuves šaukia. 
Kapų tyla sudrumsta...
Jau viena gėlė iš gyvenimo išrauta.

Ir kapas vienas išdygo
Radastų krūme ant smiltyno;
Viena skaisti žvaigždė išnyko, 
Dangaus mėlynėj, šalę sėtyno.

Pr. Genys 
TU IR AŠ.

Tau skruosteliuos’ žemčiugėliai, 
Tau veideliuos’ gyvos rožės, 
Tau kasos’ rūta žalioji.
Akyse—dangus žvaigždėtas, 
Lyg krikštolas žemčiugėliai, 
Rožės—baltos ir raudonos, 
O nitą—lyg meilės grožis, 
O dangus—lyg užkerėtas.

Ak, ruduo jau mano veide, 
Ak, žiema man galvą puošia, 
Akyse—naktis juodoji, 
Tik širdy vien saulė, saulė!

Ak, tu būk juodoji žemė, 
Būsiu aš šviesi saulelė. 
Te žiedai tau žys krūtinėj, 
Mano meilėj tarps jų grožis. 
Ak, tu būk jūryno gelmės, 
Būsiu aš maža žvaigždelė 
ir kas naktį ramią žvainią 
tavo sieloj vis gyvensiu...

----- o------

P. Adomonis
JŪRŲ KRANTE.

Siaučia audros,
Kyla bangos
Jūrų gilumoj...

Laivas plaukia, 
Kelią skiria 
Vakarų tolumoj...

Stovi mergelė,
Šalę berželio,
Kranto lygumoj

Verkia, dejuoja, 
Skaudžiai dainuoja, 
Vakaro tylumoj...

Ji yra našlaitė,
Nekalta mergaitė, 
Tikra lietuvaitė.

Laukia bernelio, \
Daug jau metelių, 
Iš tolimos šalies;

Kad ją paguostų, 
Iš vargų vaduotų, 
Priglaustų prie širdies...”
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L. V. Centro dvasios vadas Kun. Pr. Vaitukaitis
TIKIU.

Apaštalų Tikėjimo sudėjime mes randame su
trauką viso to ką turime tikėti. Tai yra mūsų 
švento tikėjimo išpažinimas, nes ten yra viršiau
sios tiesos, kurias kiekvienas krikščionis katalikas 
privalo tikėti ir žodžiais bei darbais išpažinti. 
Yra tai apaštališkas dalykas, nes patsai jo bran
duolys paeina nuo laikų Apaštalų, kurie ir sudarė 
tų krikščioniškų tiesų formula, kurią vartojo net 
jau pačioje pradžioje Kristaus įsteigtoje Bažny
čioje. Apaštalų Tikėjimo sudėjimas nėra paim
tas iš šv. Rašto, bet perduotas žodžių padavimais, 
ką kiekvienas subrendęs žmogus turi balsiai ir 
aiškiai išreikšti arba kalbėti imant šv. Krikšto 
sakramentą, kaipo pareiškimą bei išpažinimą ir 
palaikymą šv. Tikėjimo tiesų.

Katalikų Tikybos išpažinimas, galima sakyti, 
susideda iš trijų dalių: pirmoje dalyje pareiškia
ma mūsų tikėjimas į Dievą ir stebėtiną visą su
tvėrimą; antroje dalyje į Jėzų Kristų ir atpirki
mo paslaptis; trečioje dalyje į šv. Dvasią, kaipo 
Šaltinį šviesos bei mūsų pašventimo.

Imant pradžioje žodžius: “Tikiu į Dievą Tėvą 
visagalintį, dangaus ir žemės Sutvėrėją”; tuo iš
reiškiama, kad mes tikime į vieną didžiausią bei 
tobulą Būtybę. Tikiu į Dievą Tėvą—reiškia tiki
me, kad Jis yra mūsų Tėvas, nuo Kurio mes pa
ėjome ir kad tasai mūsų dangiškasis Tėvas už
laikys mus ir padės nueiti bei įgyti amžino 
džiaugsmo buveinę. Kuomet sakome: “Tikiu į 
Dievą Tėvą visagalintį, Sutvėrėją dangaus ir že
mės”—reiškia tikime į Dievą Tėvą, Kuris savo 
begaline galybe teikėsi sutverti dangų, žemę ir 
visą kas yra danguje ir ant žemės ir kad Jis tą 
visą užlaiko, tvarko ir valdo.

Dabar, pažvelksime į kai-kurias Dievo ypaty
bes arčiau ir tuomi gal aiškiau pavyks mums su
prasti gvildenamąjį dalyką. Mes tikime, kad 
Dievas yra Dvasia ir tobula Dvasia tikroje to žo
džio prasmėje. Reiškia, Dievas yra Dvasia, Kuri 
neturi kūno, neturi kūniškos išvaizdos arba sudė
jimo, taigi neturi ir kūniškų reikalų. Dievas yra 
tyra dvasia, turinti protą ir valią, bet neturi kū
no. Jo protas yra begalinis, Jo darbai ir valia 
mums čia ant žemės gyvenant nesuprantami ki
taip kaip tik per tikėjimą į tą visą ką Jis apreiš
kė per savo vienatinį Sūnų, Kristų. Patys anų
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laikų gyventojai, Izraelitai, tikėjo, kad Dievas yra 
tyra Dvasia ir net drausdavo išdirbinėti bei piešti 
kokius nors Dievo paveikslus. Taipogi patsai 
Kristus aiškiai mokino, kad “Dievas yra dvasia, 
ir jo garbintojams reikia garbinti dvasioje ir tie
soje” (Jon. IV, 24). Dabar, kaip kas gali pasa
kyti: kad Dievas yra tyra Dvasia, tai kodėl yra 
kalbama ir net šv. Rašto Sename Įstatyme skai
tome, kad Dievas turi rankas, akis, ausis, lūpas 
ir t.t. Taigi, čia reikia suprasti visai kas kita: 
Akys Dievo simbolizuoja (perstatoj Jo visažinys
tę (visamatystę) ; Jo rankos, reiškia Jo visaga- 
lingumą ir, kuomet mes sakome arba skatome, 
kad Dievas mus girdi, kreipia ausį žmonių link, 
reiškia) kad Dievas visada žmonių maldų išklauso 
ir t.t. Kuomet sakoma: “Dievas turi lūpas, Die
vas kalba, Dievo žodžiai”—reiškia, Jis apreiškia 
žmonėms savo šventą valią. Kada skaitome: “Jo 
tronas yra danguje ir žemė Jo kojų suolelis”— 
reiškia Dievo visur esimą ir visavaldymą. Vėl, 
kartais skaitome šv. Rašte apie Dievo pasirodymą 
(apsireiškimą). Čia taipgi neturime manyti, kad 
Dievas pasirodė kūniškoje išvaizdoje, bet vien tik
tai turime suprasti Jo duotąjį mums ženklą čia 
buvimo; pavyzdžiui, kai kad apsireiškė Mozei de
gančiame krūme.

Dievas yra tobula Dvasia, nes ir Dovidas ka
ralius tai žinojo bei tikėjo ir sušuko tardamas: 
“Didis yra Viešpats ir Jo didumui nėra galo” 
(Ps. cxliv, 3). Taipogi šv. Jonas savo pirmame 
laiške sako: “kad Dievas yra šviesa ir jame nėra 
jokios tamsybės” (1, 5). Dievas tobulai visa su
prantantis, Kuriam nėra jokių neaiškumų ir Jo 
šventa valia yra taipogi tobula, nes niekumet ne
sikeičia ir nesusilpnėja, visuomet šventa, tobula 
ir amžina.

Kada bandome realizuoti bei apmąstančiai gal
voti ką tai reiškia žodžiai: Dievas yra Dvasia, 
tampame rodos it paskendę kokiame didžiame, 
stebėtiname besigėrėjime. Ir nevien mes tai jau
čiame, bet ir pereitųjų šimtmečių mąstantieji ir 
tikintieji žmonės savyje turėjo panašiai nuostabų 
jausmą ir malonumą. Kadangi Dievas yra dva
sia, tuomi Jis yra ir aukščiausioji Būtybė ir Jis 
yra taipogi aukščiausias begalinėje tobulybėje. Ir 
kokio didžio pasigėrėjimo jausmai turi mūsų šir
dis perimti kada Jo vienatinis Sūnus Jėzus Kris
tus ragina mus būti tobulais kaip kad mūsų Tė
vas, Kuris danguje yra tobulas.

Tiesa, žmogus negali atsiekti pilnos tobulybės, 
kad būtų tobulas tikroje to žodžio prasmėje; bet 
žmogus gali tapti panašus Dievui jeigu tik dės 
pastangų kaip geriausiai galėdamas išvystymui 
bei apšvietimui supratimo lavinime ir savo valios 
pagerinime. Kitaip sakant, žmogus gali, Dievui
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padedant, visuomet atsiekti aukštesnio laipsnio 
tobulybės jeigu tik jame yra noro patobulėti, nes 
pas vienus žmones daugiau, pas kitus mažiau pa
sireiškia tobulumo arba netobulumo. O Dievas 
duoda visiems ganėtinai reikalingų malonių ir 
įvairiais talentais apdovanoja.

-------------------------0-------------------------

IŠ LAIŠKO IŠ ITALIJOS.
Religinis atgimimas čia smarkiai auga. Tiek 

liaudis, tiek šviesuomenė, o ypač jaunimas, inte
resuojasi religiniais klausimais. Šimtai jaunimo 
ratelių daro iškilmingas maldingas keliones ar į 
atskiras šventoves, ar jubiliejinėmis šventėmis į 
atskiras vietas. Kaskart auga Šv. Sakramentų 
vartojimas.

Bolonijoje įvyko Eucharistinis kongresas, ku
rio įspūdžiais dar ir dabar žmonės gyvena; Torine 
trečiasis Evangelijos kongresas; ir šiomis dieno
mis vyksta Milane, Šv. Jėzaus Širdies Katalikų 
Universitete, socialė savaitė, kur susirinkę kata
likų mokslininkai riša tam tikrus klausimus, ypa
tingai turi pasistatę tikslu išnagrinėti Enciklikų 
šviesoj Katalikų Bažnyčios susijungimo galimy
bes su kitomis bažnyčiomis, tikėjimais.

Dar daugiau kalbama ir pilni laikraščiai žinių 
apie vieną ligonių ekskursiją į Liurdą. Vienas 
traukinys, surinkęs ligonius iš visos Italijos, ypač 
nepagydomus, nuvežė juos į Liurdą, ir štai dau
gelis dabar sugrįžo per Marijos malonę sveiki.

Lakštutė “Šaltiny j.”
----- o-----

KNYGNEŠIS BIELIAKAS IR KUN. MILUKAS
10-METŲ SUKAKTUVĖS MIRTIES DID- 

VYRIO-KNYGNEŠIO, BIELIAKO.
“Lietuva,” oficiozas Lietuvos Valstybės Vy

riausybės, minėdama 1924-se metuose Lietuvių, 
spaudos atgavimo 20 mėty, sukaktuves tarpe did
vyrių: Basanavičiaus, Maironio, Vaižganto, Ado
mo Jakšto, Kudirkos ir daugelio kitų, patalpino 
ir paprastą sermegį, Jurgį Bieliaką-Bielinį, kuo- 
žymiausį lietuviškų raštų gabentoją (iš Prūsų) 
ir platintoją. Ir ištikrųjų, jei ne jis su savo 
draugais, tai kasžin ar jie—viršpaminėti didvy
riai—būtų sugebėję iškovoti mums laisvą Lietuvą. 
Jis—Jurgis Bieliakas, daugelio vadinamas Bieli
nis savo srity, kaipo knygnešis, yra didvyriškume 
lygus su daktaru Jonu Basanavičiumi. Amžiną 
atilsį Jurgis Bieliakas jau iki 1889-jų metų tiek 
daug privirė maskoliams neskanios košės—pripla- 
tino Lietuvoje lietuviškų knygų, kad nuo to laiko 
—1889-jų metų turėjo Lietuvoje gyventi nelega
liai, turėjo slapstytis. Kaip, jam beplatinant lie
tuviškas knygas ir laikraščius, kas pasakydavo, 
kad lietuvių yra vos tik sau jale, o Maskolija tai 
didžiulė imperija, kad kova prieš ją tiek tik reiš

kia, kiek šokimas su špatu į saulę... tai jis visuo
met atsakydavo, kad nuolat puolanti vandens la
šai sutriuškina kuokiečiausias uolas, tai ir lietu
viai, sutriuškins Lietuvoj maskolius ir kitus jos 
priešus. Ir nuolat sakydavęs “nemirsiu kol mas
koliai nebus išvyti iš Lietuvos.” Ir tas išsipildė. 
Jis mirė 18 d. sausio, 1918 m. Lietuvoj, Katinų 
kaime, pas savo draugą Anicetą Mitkų. Tad: 

“Amžiną atilsį didvyriui!
Jo vardas niekad nepražus...

Kad nebijojo smalavyrių...
Rusų—triuškino pančius mūs’...”

JURGIS BIELIAKAS IR KUN. ANTANAS MILUKAS 
(Fotografija nuimta Tilžėje, 1902-se metuose)

NUOMONĖ GARSAUS KUN. PROF. PR.
BUČIO APIE KUN. A. MILUKĄ.

(Fragmentas)
.... Kunigas Antanas Milukas jų (didvyrių Lie

tuvos) dvasios liepsną pagavo į savo širdį dar 
jaunas vaikinas bebūdamas, besimokydamas gim
nazijoje ir seminarijoje. Degdamas tėvynės ir 
mokslo meilės ugnimi, jis užžiebė tą pačią liepsną 
savo drauguose. Jo įtaką pamatė tie, kurie sakėsi 
turį priedermę slopinti lietuvybę Seinų seminari
joje. Jų verčiamas Antanas Milukas turėjo išva
žiuoti į Ameriką, bet tėvynės meilė visgi liko Sei
nuose neišnykus, ir Milukas jos nusivežė į Ame
riką pilną širdį...

Pirm trisdešimts su viršum metų, klierikas 
Antanas Milukas su siuvėjų gizeliu Petruškevi- 
lium platindavo Dzūkijoje tas pačias knygas, ku- • 
rias kunigas Sederevyčius partraukdavo iš Prūsų 
į Zanavykiją. Šiandien kunigas Milukas spaus
dina savo ir kitų atsiminimus apie amžiną atilsį 
kunigą Martyną Sederevičių....  K. V.

- 4fr'.H
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Kas Jaunimo Veikiama
CLEVELAND, OHIO

Išleistuves ir susirinkimas.
Rūgs. 22 d. L. Vyčių 25 kp. surengė gerb. Bukniam 

išleistuves. Gerb. A. Buknis daug yra pasidarbavęs Liet. 
Vyčių 25 kp. ir Clevelando katalikiškai visuomenei. Kuo
pa norėdama atsilyginti p. A. Bukniui už jo didelį pasi
darbavimą 25 kp. surengė vakarienę arba išleistuves, ku
rios įvyko pas* pp. Skodžius. Laike išleistuvių vakarienės 
gerb. 25 kp. pirm. J. Usalis kuopos vardu įteikė gražias 
dovanas pp. Bukniam; taipgi įteikdamas tas gražias do
vanas pasakė gražią prakalbėlę. Laike užkandžių kalbėjo 
dar šie nariai: V. Simonaitė, kaipo išleistuvių rengimo 
vyriausia rengėja ir programėlio vedėja, pratarė kelis žo
džius ir pristatė kalbėti gerb. dainininkę St. Greičienę, P. 
Staupienę, p. A. Buknį, p. Buknienę ir, užbaigiant, J. 
Sadauską.

Vytis A. Buknis šiais metais buvo L. Vyčių 25 kp. 
vice-pirmininku ir įvairių komisijų nariu. Jis buvo įžy
mus koristas-baso ir taipgi gabus vaidila. Antanas dau
giausia darbavosi L. Vyčių 25 kp.; jis buvo vienas rim
čiausių Clevelando katalikų veikėjų. Gerb. A. Buknis bu
vo labai brangus L. Vyčių 25 kp. narys. Nebuvo to kp. 
susirinkimo, kad Antanas nebūtų pribuvęs. Ir tas pat su 
koro repeticijomis.

Deja, išleistuvės neapsiėjo be šokių. Pirmiausiai buvo 
skambyta tik pianu, bet vėliaus tapo atgabentas mūsų 
“Raulas” J. Rakauskas su savo armonika, kuris griežė iki 
vėlumos nakties. Vytis J. Rakauskas yra didelis L. Vyčių 
25 kp. jaunimo palaikytojas, nes retas kuopos susirinki
mas apsieina be šokių, o vis daugaiusia turi groti mūsų 
brangus “Raulas”—J. Rakauskas. Šiam jaunimui reikėtų 
kuomi pagerbti p. Rakauską už jo tokį pasišventimą 
25-tai kuopai.

Gerb. Buknių išleistuvių surengime daugiausia pasi
darbavo: V. Simonaitė, Ag. Kiveriūtė ir dar prie to pri
sidėjo M. Skodžiūtė ir J. Sadauskas.

Gerb. Bukniai išvažiavo į Detroit, Mich., kur jie mano 
apsigyventi ant visados. L. Vyčių 25 kp. labai apgailes
tauja Vyties A. Buknio, kaipo savo įžymaus veikėjo. De- 
troitiečiai, nesnauskite! Susilaukėte įžymaus darbuotojo!

Susirinkimas. Spalio 8 d. įvyko L. Vyčių 25-tos kp. 
paprastas mėnesinis susirinkimas, Lietuvių svet. Susirin
kimą atidarė kuopos pirm. J. Ūsalis. Protokolą iš pereito 
susirinkimo perskaitė nutarimų raštininkė Izabelė Žabriū- 
tė, kuris likosi vienbalsiai priimtas.

Raportai. Pirmiausia pasilinksminimo komisija pra
nešė, kad turi sumanius rengti vakarą. Kuopos komisijos 
pranešimą ir sumanymą užgyrė. Šis vakaras bus užvar- 
dytas “Vestuvės be jaunavedžių.” Įžanga į šį vakarą: 
vaikinams $1.50, merginoms $1.00. Minimas vakaras įvyks 
lapkričio 3 d., 7:30 vai. vak., Lietuvių svet.

Teatrališka komisija raportavo, kad veikalas 18-tai d. 
lapkričio yra paimtas “Motinos Meilė,” trijų aktij melo
drama ir aktoriams jau išdalintos rolės. Šis vąkaras 
įvyks liet. svet. Šio vakaro surengimui susidaro komisija 
iš sekančių narių: Ig. Visocko, M. Rusecko ir J. Sadausko. 
Del minimo vakaro geresnių pasekmių kuopa nusitarė per 
biznierius pereiti ir pagarsinimij parinkti. Tam darbui iš
rinkti tapo šie nariai bei narės: P. Usalis, U. Dapkūniūtė, 
Ag. Kiveriūtė, V. Simonaitė ir K. Norbuta, 25 kp. dabar
tinis finansų sukėlimo čempionas, kuris yra pasižadėjęs 
surinkti apgarsinimų už $50.00 vertės, o Kazys ką pasi
žada, tą ir išpildo.

Siųs padėkos laišką. Kuopa nutarė parašyti gerb. 
Skodžiam padėkos laišką už prisiėmimą savo stuboje lai
kyti Bukniams pagerbimo vakarą. L. Vyčių 25 kuopai ši 
šeimyna yra labai brangi ir aukštai gerbtina!

Atsikreipimas. Vytis J. Ivinskas, mūsų kuopos jau
nas ir energingas jaunikaitis, turi suorganizavęs basket
ball tymą ir jis tik kreipėsi prie kuopos, kad tam tymui 
būtų leista naudoti 25 kp. vardas. Visi nariai mielai pri
ėmė ir užgyrė jo tokį puikų sumanymą ir darbą. Prie 
šio basketball tymo geresnio sutvarkymo kuopa sudarė 
tam tikrą komisiją iš šių narių: basketball tymo organi
zatoriaus J. Ivinsko, P. Usalio, įžymaus 25 kp. darbuotojo 
ir K. Norbuto. Šiai komisijai pavedė sutvarkyti visą dar
bą ir kitame kuopos susirinkime išduoti raportą.

Nauji nariai. Šiame kuopos susirinkime prisirašė net 
šeši nauji nariai: Ig. Visockas, M. Ruseckas, L. Vyčių 25
kp. pirmas organizatorius, jo dukrelė E. Ruseckaitė, Al. 
Kiveris, M. Janulioniūtė ir St. Bulkis. Šiuos visus narius 
prirašė J. Sadauskas. Na, kuris sekančiame kuopos susi
rinkime pasirodys su tiek naujų narių, kaip. šiame Sa
dauskas pasirodė? Jaunime, nepasiduokime vedusiam 
žmogui, kad jis mums darytų gėdą. 'Mes atsiveskime po 
dešimt naujų narių prie kuopos prirašyti, o aš žinau, kad 
mes lengvai tą galime padaryti.

“Spyčiukai.” Pastarajame kuopos susirinkime nebuvo 
apsieita ir be “spyčiukų”, kuriuos teko pasakyti: gerb. J. 
Kvedarui, kaipo naujai išrinktam kuopos vice-pirm., gerb.
lg. Visockui, kaipo nesenai atvykusiam iš Lietuvos ir 
naujai prisirašiusiam prie Liet. Vyčių organizacjos. Vvtis 
Ig. Visockas Lietuvoj priklausė prie Pavasarininkų orga
nizacijos ir taipgi vieno rajono arba kuopos buvo per du 
metu pirmininku. Matyti, kad šis jaunikaitis yra pilnas 
energijos ir ambicijos. Trečias iš eilės paspyčiavo gerb. 
M. Ruseckas, 25 kp. pirmas organizatorius. Nors p. M. 
Ruseckas per kelis metus nepriklausė prie Vyčiij org-jos, 
bet jis vėl grįžo prie to jaunimo, kurį jis daugiausia 
mylėjo, myli ir mylės ir dirbs jam. Valio, Mykolai!

Nutarė patalpinti paveikslą. Kuopa nutarė į organą 
“Vytį” įdėti paveikslą vyties Kazio Norbuto už jo didelį 
darbavimosi, pasišventimą 25-tai kuopai. Taipgi nutarė, 
kad kuopos valdyba pasirašytų po aprašymu prie jo pa
veikslo “Vyty j.” «<=r~-

Pasilinksminimas. Po susirinkimo jaunimas-Vyčiai 
linksmai pasišoko, o pasišokę gardžiai užkando “keiksų, 
lemonade” gėrė ir visi pasitenkinę grįžo į namučius. Čia 
tai jau buvo pasidarbuota pasilinksminimo komisijos. Ačiū 
komisijai! Šiame susirinkime buvo atsilankius vytė E. 
Kuzienė, seniaus daug pasidarbavusi narė. Nors vytė E. 
Kuzienė dabartiniu laiku negali dažnai lankytis į kuopos 
susirinkimus, bet ji turi viltį, kad vėliaus galės atsilankyti 
į kiekvieną kuopos susirinkimą. Mat, dabar mažučiai rei
kia saugoti.

Susirgo. Vytis J. Kuzas buvo susirgęs per nekurį 
laiką, bet dabar girdėti, kad jau sveikas. Ačiū Dievui, 
kad L. Vyčių 25 kp. įžymus darbuotojas ir iždininkas jau 
pasitaisė sveikatoj-

Staiga mirė. Mūsų kuopos brangaus nario K. Nor
buto dar nesenas tėvelis Kazimieras staiga numirė spalio 
10 d. Jis paliko nuliūdime du sūneliu ir dvi dukreles, o 
labiausiai tai savo ištikimą žmoną Norbutienę. A.a. Ka
zimieras Norbutas buvo biznierius ir visų mylimas kaipo 
teisingas žmogus; jis taipgi buvo didelis L. Vyčių 25 kp. 
rėmėjas ir jos užtarėjas. Užtai L. Vyčių 25 kp. nupirko 
laike šermenų gyvų gėlių bukietą, kaipo užuojautą jam ir 
atsilyginimą už jo prielankumą 25-tai kuopai. Jį palai
dojo spalio 13 d. su labai gražiomis bažnytinėmis apeigo
mis. A.a. K. Norbutas buvo vos 42 amžiaus. Beabejo, 
dabar daug pakirs rankas mūsų kuopos darbštiems na
riams K. Norbutai ir jo sesutei Emilijai, kadangi jie 
dabar turės užimti savo tėvelio vietą biznyje, nors jie ir 
pirmiaus visuomet jam prigelbėjo. Senelis.
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MOKYTOJA ONA VOLKAITE
Šįmet užbaigė aukštesnę mokyklą, su pasižymėjimu 

gaudama mokytojos laipsnį.
Ona Volkaitė yra pavyzdinga lietuvaitė, rimta dar

buotoja, L. Vyčių 61 kuopos (Paterson N. J.) raštininkė, 
Šv. Kazimiero parap. choro lakštingalėlė. Ji turi gražų 
soprano balsą ir yra viena geriausių solisčių. Ona prie 
lietuvių darbuojasi nuo pat mažens. Ji yra visų mylima.

CHICAGO, ILL.
Inside out of West Pullman.

K of L Council 35 had its monthly meeting Sept. 6, 
at the church hall. A nice crowd, fairly large, attended.

The president Stanley Konstantas resigned on account 
of having to work nights.

During the meeting a new president was elected. 
This person is well-known in West Pullman, also by mem
bers of other councils. She is Sophia Kiupelis.

We expect to have many good meetings, also more 
activity in our council.

Sophia Kiupelis has been elected to organize the girls’ 
basketball team, which is getting along fairly well now.

It was agreed to have one dance before our annual 
dance. For the dance we have a committee of three: 
Sophia Kiupelis, Anna Ališauskas and Edward Savičius. 
The date of October 20th was selected.

One Sunday the K of L’s went out on a hike to Palos 
Park. Talk about ambition! Here’s an example. Every 
one went to 6 o’clock Mass. After Mass they were ready 
for the hike. Lots of fun was had by all; plenty of tired 
feet that same afternoon. The Whirl.

SPRINGFIELD, ILL.
On the evening of October 3rd a jubilant crowd of 

members from Branch 48 were found congregated ready 
to participate at the regular monthly meeting. Our oblig
ing president Mr. Walter Raguskas opened the conference 
with a prayer and from then on the gavel was constantly 
in demand.

The minutes of preceding meetings' were read and 
readily accepted, the treasurer’s reports were also ac
cepted with approval. Reports were given on the play 
“Avinėlis Nekaltasis”; everything seems to be progressing 
nicely. Rehearsals are well under way. From all indica
tions the proposed evening will be one not short lived.

Someone bid on a Wiener Roast for the members of 
the club exclusively. It was opposed by no one. A 
strange place known as the woods was selected as the 
scene for the affair. Why? The committee appointed 
promises all a merry good time, so we shall see.

A Halloween Party was suggested for some reason 
or other and the motion carried without a struggle. A 
committee was selected to start immediate action. It is 
quite evident that false faces will soon be in demand.

Everyone seemed to run short of further comments, 
therefore adjournment was the logical procedure then.

Al.

DETROIT, MICH. 
Susirinkimas.

L. Vyčių 102-ros kuopos mėnesinis susirinkimas įvyko 
spalio 11 d. Narių atsilankė nemažai. Dalyvavo ir vieš
nia V. Simonaitė iš Cleveland, O., L. Vyčių 25 kp. dar
buotoja, kuri išreiškė linkėjimus nuo savo kuopos. Linkė
jimai buvo priimti su aplodismentais. Mūsų Vyčiai prašė 
p. Simonaitės parvežti mūsų pasveikinimus, clevelandie- 
čiams.

J. Kulikauskas, L. Vyčių 79 kp. atstovas, mus už
kvietė dalyvauti 79-tos kuopos rengiamame vakarėlyje. 
Sutiko dalyvauti.

Skaityta Centro valdybos laiškas, prašantis aukos nu
pirkimui Vyčių spaustuvei naujo linotype’o. Nutarė tą 
reikalą remti ir rengti šokius, kurio visą pelną skiria 
Centrui. Komisijon pateko veiklūs kuopos nariai. Tiki
mės gerų pasekmių iš šių šokių. Bediskusuojant šį rei
kalą buvo nurodymų, kad tuomi labiausia susidomėtų 
spaustuvės menedžierius ir pati Centro valdyba, ką nors 
pagerintų, iš ko kuopoms būtų galima paimti pavyzdį. 
(Centras ir spaustuvė rūpinasi ir dirba kiek išgali. Jei 
organizacija padengtų savo skolas spaustuvei už “Vyties” 
spausdinimą, tai spaustuvė pati galėtų iš savo pelno įsi
gyti naują linotype. Red.)

Artistas J. Olšauskas, choro mokytojas, agitaciriėje 
kalboje nurodė choro svarbą ir ragino valdybą ir narius 
choristus lankyti choro pamokas, kad Vyčių choras kaip 
bažnyčioje taip ir parengtuose koncertuose pasirodytų; ne 
vien skaitlingumu bet ir savo skambančia, galinga harmo
nija. Valdyba ir choristai pasižadėjo.

Kuopos chorą užkvietė, ir choras pasižadėjo dalyvauti 
International Fashion Show spalio 31 d., Crowley Milli
ners Co. (choras gauna $100 atlyginimo). Artistas 01-

* šauskas pažymėjo, kad kuopos choras gali drąsiai prieš
svetimtaučius pasirodyti, tik reikia daugiau pasišventimo 
pamokoms. >

Koncertas. L. Vyčių 102 kp. koncertas, susidedantis 
iš rinktinių liaudies dainelių ir vaizdelių, įvyks lapkričio 
17 d., Lietuvių svetainėje. Šis koncertas bus daug įvai
resnis už pirmesnius. Mokytojas Olšauskas vis ką riors 
naujo prirengia.

Nauji darbuotojai. Gerb. A. Buknys su šeima apsi
gyveno Detroite. Jis yra buvęs, prieš septynis metus) L. 
Vyčių 102 kp. darbuotojas. Jis nuo to laiko yra dhug 
pasidarbavęs Clęvelande prie Vyčių ir kitų. Dabar jis

• žada dalyvauti Detroit’o lietuvių katalikų viešame darbe. 
Su džiaugsmu sveikiname gerb. Buknius ir prašome kiek 
galint su mumis darbuotis.

Jei kas norėtų važiuoti į Detroit’ą apsigyventi, arba 
norėtų ką dažinoti apie šį miestą, patartina tiems kreiptis 
pas: M. Šimonis, 2592 Ferris Ave., Detroit, Mich. Jis 
suteiks patarimų. Vytis,
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LINOTYPE VAJUS
NELEISKIME VELTUI LAIKO.

Nors, tiesą pasakius, laikas yra be galo, be krašto, 
bet žmogui jo labai mažai teduota. Ir tą mažmožį dažnai 
sunaudojant betiksliai; daug dienų mūsų gyvenime pra
švilpė neatnešdamoš jokios naudos, nei kitiems nei mums 
patiems. Kiekvienas gerai žinome, kad laikas sunaudotas 
betiksliai labai skaudžiai atsilieps ant mūsų tada, kada 
jau daugiau nebus mums leista juomi naudotis.

Čia noriu pasidalinti mintimis su Vyčiais ir Vytemis, 
kad galėtumėm užsibrėžtąjį sari tikslą atsiekti, kad kiek
vieną liuosą valandą sunaudotume tiksliai.

Mūsų tikslas dabar yra sukelti penkis tūkstančius do
lerių ($5,000) “Linotype Fondui.” Tikslas yra puikus; 
nedaug geresnių yra. Lai kiekviena valanda būnie sunau
dota tam tikslui. Tik reikia gerų norų, o tas bus labai 
lengvai atsiekta. Jeigu tik visi sutarime dirbsime, tai 
netrukus pasieksime minėtą sumą.

Dabar, užstojus vėsesniam meto laikui, pradėkime sa
vo darbą, rengkime pasilinksminimo vakarus, o dalį pelno 
nepamirškime paaukoti ‘Linotype Fondui.” O. M. B.

* *
Matyt, darbuotojai-jos ir kuopos atjaučia reikalą nau

jo linotype. Ir kurgi neatjaus, kad tai yra mūsų organi
zacijos gyvas reikalas.

Centro dvasios vadas gerb. kun. Pr. Vaitukaitis pa
sižadėjo aukoti $10.00.

Viena darbšti Vytė iš Pennsylvanijos atsiuntė $1.00. 
Kiek ji išgalėjo, tiek siuntė. Ji prašė, kad neskelbtume 
jos vardo pavardės “Vytyje.”

L. Vyčių 36 kp. (Chicago, Ill.) nieko nelaukdama nu

tarė rengti “bunco party” lapkričio (Nov.) 16 d., Haley’s 
Hall, 2456 West 38th Place, 2nd floor, 8 vai. vakare. 
Įžanga 35c. Į rengimo komisiją įeina darbščios kuopos 
narės: Barb. Lindžiūtė, Iz. Laučiūtė, Zosyte Širvaitė.

L. Vyčių 4 kp. (Chicago, Ill.) nenori atsilikti. Gerb. 
kun. Pr. Vaitukaičiui gražiai išdėsčius reikalą kuopos su
sirinkime spalio 25 d., susirinkimas vienbalsiai nutarė 
rengti šokius linotype naudai lapkričio (Nov.) 14 d., Dievo 
Apveizdos parap. svetainėj, 18-ta ir Union avė.

L. Vyčių 102-ra kuopa, kuri pasižymi savo nepaprastu 
veiklumu, nutarė surengti šokius Vyčių spaustuves lino
type naudai. Rengimo komisijon įėjo veiklūs kuopos 
nariai.

Kas tiktai galite malonėkite nuvykti į tų kuopų va
karus. Paremsite kilnų savo reikalą, turėsite “good time” 
ir kartu rengėjams priduosite ūpo tolesniai pasišvęsti kil
niems darbams.

Redakcija į Bendradarbius
Ob. Flaxfair, Detroit, Mich. Jeigu redakcijos žiniai 

prisiusi savo vardą, pavardę, tai mielai “Vytin” patalpin
sime Tamstos rašinį.

Narys, Shenandoah, Pa.; Vytė, Kenosha, Wis. Tams
tos su savo rašinėliais neprisiuntėt redakcijos žiniai savo 
vardo, pavardės ir antrašo. Redakcija tur žinoti kas, iš 
kur prisiuntė jai rašinius1, ir tas palieka redakcijos slap
tybėj.

Bendradarbiams. Kadangi del pinigų stokos negali
ma išleisti didesnio “Vyties” tai daug prisiųstų raštų ne
galima tuoj sunaudoti, arba prisieina gerokai “apkarpyti.” 
Bendradarbiai malonės už tai atleisti.

A. VISMINO IR TEKLĖS PLUKIUTĖS 
SUTUOKTUVĖS.

Rugs. 16 d. įvyko sutuoktuvės žinomo muziko 
Antano Vismino, pasižymėjusio Vyčių darbuotojo, 
dabar daug1 dirbančio L. Vyčių 110-toj kuopoj, su 
Tekle Plūkiate, darbščia L. Vyčių 52 kp. nare.

Šliūbas buvo 8 vai. vakare, Šv. Petro ir Povilo 
bažnyčioj, Elizabeth, N. J. Šliūbavojo vietos kle
bonas kun. J. Simonaitis, asistuojant kun. J. 
Šeštokui, Aušros Vartų parap. klebonui, New 
York City, kun. A. Rodžiui, Apreiškimo Panos 
Šv. parapijos klebonui, Brooklyn, N. Y. Taip-pat 
asistoj buvo kun. Juraitis ir kun. K. Paulonis.

Vargonams pritariant gražiai “Avė Maria” pa
giedojo solistė M. Žemaitė. Kitas, giesmes giedo
jo kvartetas susidedantis iš p. Žemaitės, p. K. 
Hoffmano, A. Šiškos ir p. Šiškienės. Vargonais 
grojo muz. J. Brundza.

Žmonių buvo pilna bažnyčia.
Po bažnytinių iškilmių, pas jaunavedės tėvus 

pp. Žičkus (p. Žičkus patėvis), 115 Inslie Place, 
Elizabeth, N. J. įvyko vestuvių pokilis. Dalyvavo 
visi aukščiau išvardinti gerb. dvasiškiai, palydo
vai ir giesmininkai, “Garso” redaktorius Matas 
Zujus ir žmona “su piliečiu”; muz. J. Brundza ir 
žmona; muz. Pr. Hodelis, muz. J. Stanšauskas, 
P. J. Šlapikas, M. Budriūtė, J. P. Mačiulis, pp. 
Petravičiai, pp. Pranskiečiai, J. Visminas ii’ žmo
na ir kiti jaunavedžių giminės ir draugai.

Pp. Žičkai iškėlė puikią veselią.
Laike vakarienės ir dienos metu jaunave

džiams atėjo daug sveikinimų telegramomis iš 
Amsterdam, Westfield, Brooklyn, Chicago, Cleve
land, Waterbury ir kitų miestų nuo draugų, kurie 
suspėjo sužinoti apie jų nepaprastą “revoliuciją.”

Pp. Visminai apsigyveno Maspethe. Iš čia jie 
žada darbuotis su visais lietuvių veikėjais.

Sveikatos ir laimės!
Dalyvavęs.
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Sportas
CHICAGO, ILL.

Knights of Lithuania Bowling League
Week Ending October 30, 1928

Teams Won Lost H.S. Totals Aver. High
Bridgeport, C-16 ....... 14 1 2604 12297 .820 918
Marquette, C-112 ..... 10 5 2477 11676 .778 909
So. Chicago, C-114.._... 7 8 2409 11396 .759 861
North Side, C-5.... .... 6 9 2375 11754 .784 847
Town of Lake, C-13...  5 10 2317 10615 .708 856
Providence. C-14......... 3 12 2371 11274 .752 860

Individual Average
layer and Club Games T. Pins Aver. High
Urba, Bridgeport -- -------- .....15 2652 176.12 212
Sapit, Marquette ............. ........14 2421 172.13 230
Pauža, N. S. -------------- .....15 2580 172. 221
Gedrainis, N. S________ .....12 2027 168.11 206
Kabelis, Bridgeport ........ .... 12 2022 168.6 226
Pečiulis, Providence ....... ....  9 1518 167.6 213
Gramontas, Bridgeport .... .....15 2452 163.7 204
Zauris, N. S........... ... ............12 1946 162.2 202
A. Kibelkis, S. Chi..... ....... .... 15 2432 162.2 210
Shimkus, Marquette ____..... 15 2424 161.9 222
Gelgaudas, Bridgeport .... .....12 1921 160.1 182
Micevičius, Bridgeport __ ........15 2360 157.5 217
Regašius, S. Chi------------ .... 15 2353 156.13 178
Vaitkus, S. Chi.................. .....15 2346 156.6 192
Kalašinskas, N. S......... ... .... 12 1869 155.9 191
Daukša, Providence .... . ..... 9 1400 155.5 208
Puniškis, Marquette ------ ..... 9 1383 153.6 175

High Team—Three Games, Bridgeport 2604.
High Single Game, Bridgeport 918.
High Individual—Three Games, Sapit (Marq.) 604.
High Single Game, Sapit (Marq.) 230.

♦ *

Jesulaitis, T-L............-......... .15 2240 149.5 183
C. Kibelkis, S. Chi. _____ .12 1790 149.2 220
Yogmanas, T-L..........—..... .15 2224 148.4 193
Manstavičius, N. S........ -..... ..15 2218 147.13 189
Jankauskas, Marquette ..._... ..12 1771 147.7 186
Rimša, Providence ...... _..... ..12 1733 144.5 179
Wilbertas, Marquette ......... ..15 2161 144.1 175
J. Sedakis; T-L..................... .12 1724 143.8 193
Mičionis, Providence _ ___ .12 1724 143.8 181
Savickas, Providence _ ___ ..12 1716 143. 174
Petrauskas, T.-L._ _______ ..12 1701 141.9 189
Malkevičius, S. Chi....... ...... ..15 2103 140.3 188
Andruškevičius, N. S............. 12 1629 135.9 171
Patrick, T-L........... .............. ..12 1598 133.2 189
F. Sedakis, T-L......... ............ .. 9 1138 126.4 157

Agathon.

So. Chicago turėjo užleisti Marquette rateliui antrą 
vietą kuomet pralaimėjo visus tris žaidimus. Sapit pada
rė didžiausią žaidimą, 230, ir daugiausia trijuose žaidi-
muose, 604. Šie yra gražiausi pasirodymai mūsų lygoje 
iki šio laiko.
So. Chicago 1 2 3 Marquette 1 2 3
Vaitkus 135 154 178 Puniškis 127' 146 175
C. Kibelkis 156 147 145 Shimkus 164 170 192
Malkevičius 117 120 167 Pocevičius 170 143 149
A. Kibelkis 174 162 131 Wilbertas 159 130 147
Regašius 163 176 156 Sapit v 174; 201 230

745 759 777 794 790 893
Town of Lake pralaimėjo pirmą ir trečią žaidimą, 

nors ir užėmė viršų antram su 32 skrituoliais. Daugiau 
nieko neįstengė prieš sustiprintą Providence ratelį.

Town-Lake 1 2 3 Providence 1 2 3
Yogmanas 165 193 130 Mičionis 157 146 144
Patrick 110 122 189 Ruby 163 159 160
J. Sedakis 154 173 131 Zemekas 128 146 179
Petrauskas 117 138 144 Pečiulis 166 127 160
Jesulaitis 145 162 146 Laurynaitis 165 178 189

North
691

Side
788 740 

neištesėjo jėgų atsilaikyti
779 756 832 
prieš Bridge-

port ,kurie užėmė viršų visuose trijuose žaidimuose. Pa-
skutiniame
Bridgeport

atsiliko 15
1 2

skrituolių.
3 North Side 1 2 3

Kabelis 192 147 190 Manstavič. 131 143 140
Micevičius 140 173 202 Pauža 157 176 190
Gelgaudas 177 182 145 Gedrainis 165 200 186
Urba 179 212 157 Zauris 137 147 171
Gramontas 167 204 137 Kalašinsk’s 139 162 129

855 918 831 729 828
Agatonas.

816

GRABORIAI ATLETIKOJE.
Shanghai, Chinijos mieste, po valdžios priežiūra buvo 

surengtos kumštynės, ristynės ir “fencing” turnyras, ku
riame dalyvavo be atletų dar ir keliolika garsių tos šalies 
graborių, kurie taipgi vaidino svarbią rolę. Dalyvavo 260 
asmenų ir visų gyvastis ii’ sveikata buvo apdrausta, kad 
kurio sužeisto arba užmušto giminėms nebūtų apsunkini
mo. Pagal jų taisyklių kumštininkas gal ne tik mušti į 
bile kurią kūno dalį, bet taipgi ir spirti su koja, o prie 
“fencing” vartojama smailūs ir aštrūs kardai ir durtuvai.

Agatonas.

CHICAGO, ILL.
K of L Basketball Season Opens Soon.

The K of L Chicago District Basketball League will 
begin its 1928-29 season earlier this year than usual, due 
to the great number of teams in the league.

The opening date will be December 2, 1928. The 
gym will probably be the same (St. Phillip’s High School).

The league consists of ten teams, more than ever 
entered in any previous K of L league, making this the 
greatest league the K of L ever organized. It has the 
prospects of being the most successful season on record.

The commissioners for the season are Joseph Valiulis, 
John L. Juozaitis and Joe Giedraitis.

The following teams are on the league’s schedule: 
Providence, North Side, Town of Lake, Cicero, Bridgeport, 
West Side, Brighton, Indiana Harbor, Marquette and So. 
Chicago.

For information on any subject concerning the bas
ketball league call or write to the commissioners:

Joe Valiulis, 1631 So. 49th Court, Cicero, Ill.
John L. Juozaitis, 4429 S. Campbell Ave., Chicago, Ill.

Tel. Virginia 2286
Joe Giedraitis, 1746 So. Union Ave., Chicago, HI.

HARTFORD, CONN.
Lodge 6.

Plans for the annual supper held for the benefit of 
the parish are well under way, and Eva Alanskas has 
been chosen chairman of the ticket committee. She would 
like to see the club well represented at this affair. This 
is a chance for the Knights to eat, drink and be merry 
and still help a worthy cause.

The Masquerade Halloween dance is creating interest. 
The entertainment committee who are running this dance 
■"nil be disappointed if they do not see ghosts, cowboys, 
queens, fairies and hoboes.
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About twenty members from the Athol lodge paid 
our city a visit and we did the utmost in our power to 
entertain them. A bowling match took place in which 
the Athol girls trounced the Hartford girls while the 
Hartford boys evened score® by beating the visitors. An 
ambitious program laid out by the entertainment com
mittee kept the out-of-towners on the “go” for the better 
part of two days. Nov/ that a strong and fast friendship 
has been created between the two different organizations, 
may this friendship be like an all day sucker, everlasting.

The girls are practicing twice a week regularly for 
the coming basketball season. Under the tutorship of 
the boys from the senior team they have rounded into an 
aggregation which will give the New Haven and Water
bury teams a great battle. They are sweet basketball 
players in more than one sense. J. S.

CHICAGO, ILL. 
Brighton Park Sport News.

The first basketball practice was held October 2nd. 
From the size of the crowd of candidates you’d think that 
a team requires fifteen players, while only two teams are 
to be selected. We have over thirty candidates, and more 
and more are coming out to each practice.

It seems like a real job for the sport director to pick 
the teams. But the really big job is the selecting of 
managers, for most of the prospects are green and that 
means that the job of training the managers1 will be added 
to the duties of our Sport Director.

To take care of the ever-increasing Sport Department 
of our council the post of assistant director was added 
and Mr. John (Yank) Betkis was elected for the position. 
In our estimation a better suited person couldn’t have 
been found, for not only is Mr. Betkis well acquainted 
with the different sports, but is also a reliable and regu
lar fellow, one on whom the council can well depend.

The new honor roll system devised by Jack the di
rector and tabulated by the assistant director, Yank Bet- 
kis, is surely the goods, according to most of the fellows. 
But still, there are fellows who don’t think much of the 
system, probably due to the fact that the latter group 
are on the short end of the list.

The basketball outlook doesn’t seem to be so good 
for this season; for although more than thirty candidates 
are out for the heavies, most of the material is quite 
green.

As yet only two of the fellows are sure of landing a 
place on the team; the rest are confident, but that’s about 
all, for the players are going to be picked close this 
season.

The sport director has acquired the services of a 
former star athlete of Hanover College as a coach. So, 
even though the team doesn’t look so good at present, 
you never can tell, by the end of the season we may have 
a real team. At present the odds are 5 to 1 that the 
team doesn't finish better than fifth in the K of L 
League.

The first ten leaders on the Honor Roll for the first 
six months are as follows: Joe Armonas, Chick Betkis, 
Alex Junevičius, Stan. Rotkaitis, Yank Betkis, Chuck Ge
čas, Joe Alekna, Jack Jaberis, Marty Juozaitis and Casper 
Sanavaitis. Thirty-six of 36.

THAT GRAND AND GLORIOUS FEELING.
Every Tuesday evening the boys from various Chi

cago District councils gather to bowl and, it seems, that 
every Tuesday our crowd of rooters is getting larger, and 
there is plenty of reasons for that.

The Town of Lake and Bridgeport teams get more 
support from the fans of the fair sex than any other 
team.

The remainder of the league seem to get all the ap
plause and encouragement or consolation from their fellow 
friends who find it a good way of “killing” a few spare 
hours by watching the teams from their councils scatter
ing the maples.

There is no team that is too good for the rest of 
them. There are no sophisticated individual stars. The 
fans do not show any partiality. The man who gets six 
“strikes” in a row gets a good amount of noisy applause 
and the man whose team is losing and picks up a split 
or a railroad also gets that ear-splitting ovation. The 
players exchange a few words of razz, but it’s all in fun. 
Some get beat three times in a row. They are not con
sidered “rotten” or incapable of playing the game, or the 
other team just a lucky team. The losers consider the 
winners a better team, but are well determined to prove 
that it shall be different in their next encounter. There 
is a sufficient amount of rivalry, but it is not the kind 
that would produce ill feeling amongst our members. As 
they disperse after the games our bowling league and 
fans seem to be one great big happy family of what you 
may term honest-to-goodness sports, and it’s a grand and 
glorious feeling to be amongst them. So all you who 
missed any of this in the past should not be asked to 
come and join the crowd, but should endeavor to do so 
out of your own accord, so just that you don’t forget the 
place and time, our games are played every Tuesday eve., 
at 9:00 p.m., Bruck and Wiesner Recreation Rooms, on 
35th St., just West of Halsted St. Agathon.

DETROITIETĖS DARBUOTOJOS.
L. Vyčių 102-ros kuopos (Detroit, 

Mich.) darbščios Vytės, skaitant iš 
kairės: V. Švelniūtė, O. Keblaitė, M. 
Andriliūnaitė, Alena Valaitė ir T. Da- 
niševičiūtė. Šios Vytės kuopos išva
žiavime į Pleasant Lake rugsėjo 9 d. 
Vyčio Lieponio cottage’iuj buvo šei- 
myninkės, kurios pagamino labai ska
nius pietus ir vakarienę.

Išvažiavimas buvo sėkmingas, link
smas ir skaitlingas. Buvo ir pašali
nių asmenų. Visi draugiškai pasiro
dė. Nuo lietuviškų dainelių laukeliai 
skambėjo.

Vytis. -
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Žineles
Hinsdale, Ill. L. Vyčių 117 (Ma

rijonų kolegijoj) kuopos darbuotojas 
ir “Vyties” bendradarbis Petras Bis- 
kis išvyko į Romą siekti aukštesnio 
mokslo.

* *
Waterbury, Conn. Spalio 23 d., vie

tinėj lietuvių katalikų bažnyčioj, su
situokė darbštūs Vyčiai ir gabūs cho
ristai A. Dulskis su A. Žiburiūte.

* *
Spalio mėn. viduryj j šią šalį at

vyko adv. Br. K. Balutis, Lietuvos 
vyriausybės įgaliotasis ministeris Suv. 
Amer. Valstijoms.

* *
Kenosha, Wis. Spalio 28 d. įvyko 

L. Vyčių 38 kp. koncertas su vaidini
mu. Viskas pavyko puikiausiai. Pel
no liks daug. Platesnis aprašymas 
bus vėliau prisiųstas.

* *
Chicago, Ill. Vytis Zigmas Vyš

niauskas (2517 W. 43rd St., Chicago, 
Ill.) yra sumanęs suorganizuoti Liet. 
Vyčių korespondentų ir rašytojų drau
giją. Jis praneša, kad jau yra gavęs 
daug laiškų tame dalyke.

* *
Chicago, Ill. Spalio 7 d. Šv. Kazi

miero Akademijos Rėmėjų 6 Skyrius 
surengė vakarą pagerbimui gerb. kun. 
Pr. Vaitukaičio. Vaidino veikalą “Šv. 
Akvilinos Mirtis.” Buvo dialog-as, ku
rį atliko A. Laučius ir J. Laučiūtė. 
Br. Junokaitė padeklamavo “Orleano 
Mergelės Mirtis.”

Veikale “Šv. Akvilinos Mirtis” roles 
turėjo K. Lindžiūtė, Ieva Rudienė, O. 
Aleknavičiūtė, B. Kazragiūtė, O. Pau
lauskaitė, Anast. Gužaitė, M. Stan- 
kiūtė, S. Junokienė, M. Juozaitytė, A. 
Uzemeckiūtė, P. Kvietkus, P. Anužis. 
Kalbėjo gerb. kun. kleb. A. Briška, 
gerb. kun. P. Gasiūnas, Ig. Sakalas, 
“Vyties” redakt. Pr. Zdankus. Už
baigiant kalbėjo gerb. kun. Pr. Vaitu
kaitis. Vakaro vedėja buvo B. Lin
džiūtė. Orkestrą buvo L. Vyčių 36 
kp., vadovystėj P. Simučio.

Nek. Pras. Šv. P. M. choras, vad. 
J. Kudirkos, padainavo.

Draugijos, tarp jų ir L. Vyčių 36 
kp., įteikė dovanų gerb. kun. Vaitu
kaičiui. To vakaro pelnas irgi jam 
pavesta.

* *
Milwaukee, Wis. Nesenai įsikūru

sios L. Vyčių kuopos valdyba yra se
kanti: kun. kleb. A. Balinskas—dvas. 
vadas, Kaz. Balažintas—pirm., Vikt. 
Genčiauskas—pirm, pag., A. B. Gen- 
čiauskaitė, 308 Vista Ave., Milwaukee, 
Wis., raštininkė; Ona Vilkienė—iždin. 
Jau iš pat pradžių ši kuopa rodo ne
mažai veiklumo.

* *
New York. Rugs. 30 d. Šv. Vin

cento De Paul francūzų bažnyčioj su
situokė buvęs įžymus Vyčių darbuo
tojas mokytojas Juozas Tamošaitis su 
Veronika Bankauskaite.

i Jus Dar Turite Laiko įvesti Apšildymo Reikmenis i 
I Savo Namams Kol Tikrai Šaltas Oras Prisiartinsi
g Neužilgo jau šaltas oras bus čionai ir jums reikės tu- g 
g reti šilumą savo namuose. Dabar yra tinkamas laikas g 
g tai padaryti. Sutaupykite sau bereikalingą rūpestį ir g 
g pinigą ir įsiveskite šilumą į savo namus, nelaukite kol g 
| prisiartins didelis skubėjimas. g

g Jei jums yra reikalingas šildymo “plant,” atsilankykit į mūsų ofisą arba g 
g pašaukite mus telefonu, tada mūsų inžinierius atsilankys į jūsų namus g 
g ir suteiks jums visą apskaitliavimą ir planus, pasakys kiek kainuos, ir g 
v kaip lengvai galit išmokėti, ir tas nekliudys jūsų kasdieninėms išlaidoms, g
g Mes jums duosime išmokėjimais dviems metams, po biskį kas mėnesį, g 
g Mes jums parodysim, kaip jūs patys galite įsivesti namų apšildymą, g 
g Mūsų inžinierius padarys jums planą, pradės darbą ir jūs įsivesite sau g 
g namo apšildymą be jokio trubelio. Mes taipgi paskolinsime visus reika- g 
g lingus įrankius del atlikimo darbo VELTUI. g
g Neatidėliokite ilgiau. Atsilankykit į mūsų ofisą. Persitikrinkite patys g 
g ir pamatykite kas mes esame ir kaip mes vedame savo biznį. Mūsų g 
g inžinieriai išaiškins jums viską jūsų prigimtoje kalboje, jei jūs norėtu- g 
g mėt. Mes taipgi užlaikome pilną pasirinkimą plumbingo materiolų: g 
g vanas, virtuvių sinkas, closeto kombinacijas, landrės lovius, gas boilerius, g 
g tankas, paipas, fitingus ir viską kas reikalinga prie plumbingo, pigiomis g 
g kainomis. g

I Jys gausite 5 mėty garantiją už viską, | 
I ką pirksite pas mus , |
g Tikrai nuspręskite atsilankyti pas mus, tik žiūrėkite, < g 
g kad patektumėt į tikrą vietą. Mūsų krautuvė randasi g 
g prie State St., netoli 22nd St., rytinėj pusėj gatvės, su g 
g didele iškaba ant viršaus mūsų naujo namo. g

M. Levy & Co.
I 2117 South State Street t
A ' n*

| Telefonai Calumet 0644-0645 S

g Atdaras vakarais iki 8 vai. Nedėliomis iki 1 vai. po piet g 
g MES KALBAME LIETUVIŠKAI. |
g X
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Chicago, Ill. Rugs. 30 d., Šv. Jur
gio parap. svet. įvyko didžiai gerb. 
praloto Myk. L. Krušo pagerbtuves. 
Žmonių netilpo svetainėn; tik apie pu
sė žmonių iškarto tepritilpo prie sta
lų. Kalbėjo įžymūs darbuotojai; nuo 
Vyčių, Centro pirm. Dr. Jonas Poška. 
Parapijonai sudėjo gerb. pralotui ir 
nemenkų dovaną. 

* *
Chicago, Ill. Spalio 6 d. įvyko L. 

Vyčių 24 kp. šokiai Meldažio svet. 
Žmonių buvo pilna svetainė, ypač 
daug atsilankė Vyčių iš kitų kuopų. 
Visi šoko padoriai, dvasia buvo jauki.

* sfc

Chicago, Ill. Liet. Vyčių 36 kp. ir 
Chicagos Apskričio darbuotojas Zig
mas Vyšniauskas (Red Cherry) dabar 
dirba University of Chicago ligoninės 
pathologijos skyriuje. Jis pranešė, 
kad dabar “Vyčiui” bendradarbiausiąs 
daugiau lietuvių kalboj. Jis ir kuopos 
susirinkime įsakinėja kitiems lietuviš
kai kalbėti.

* *

Spalio 6 d. į savo tėvynę Lietuvą 
išvyko p. J. O. Sirvydas, buvęs Brook- 
lyn’o “Vienybės” redaktorius. Jisai 
šioj šalyj prie lietuviškij laikraščių iš- 
redaktoriavo 25 metus. Jo vietoj, 
“Vienybės” vyriausiu redaktorium liko 
jo sūnus Vytautas.

* *
Chicago, Ill. Rugs. 29 d., Palace of 

Pleasure. svet., buvo L. Vyčių 36 kp. 
šokiai. Žmonių buvo tik vidutiniškai, 
bet visgi uždirbo keletą desėtkų dole
rių. Matyt buvo Vyčių iš įvairių kitų 
kuopų. Visų apsiėjimas buvo drau
giškas, šoko padoriai. 

* *
Cicero, Ill. Rugs. 30 d. čionai įvyko 

dvilypės pagerbtuves: gerb. kun. kleb. 
Hieronymo Vaičiūno, kurio vardinės 
pripuolė tą pačią dieną ir gerb. kun. 
Miko Švarlio, kurio vardinės buvo 
dieną prieš tą, Žmonės gražiai, nuo
širdžiai pagerbė savo gerb. dvasios 
vadus. Gerb. kun. Vaičiūnas yra mū
sų organizacijos garbės narys ir bu
vęs Centro dvasios vadas. 

* *
Spalio 2 d. Chicagon atvyko Vyčių 

darbuotojas J. Bulevičius, iš Home
stead, Pa. Jis yra Homestead’o 11 
kp. ir Ohio ir Vakarinės Pennsylva- 
nijos Apskričio energingas darbuoto
jas, buvęs Centro vice-pirmininkas. 
Pereitą vasarą lankėsi tėvynėj Lietu
voj. Dabar jis pradėjo lankyti Loyola 
universiteto graduate skyrių.

* *

Newark, N. J. Spalio 6 d. įvyko 
L. Vyvių 29-tos kp. balius. Jaunimo 
buvo daug, netik vietinio bet ir iš 
apielinkės kolonijų. Žvalgas.

* *

Waterbury, Conn. Nesenai iš Lie
tuvos sugrįžo gerb. kun. kleb. J. Va- 
lantiejus, L. Vyčių organizacijos gar
bės narys. Spalio 6 d., parap. sve
tainėj, surengta jam priėmimo vaka
rienė. Žmonių netilpo svetainėn.

oo(>o<xx><)<><>-ao<>o-oooa<><K>o<><x>o<>CHD<)-oooo-(>ooo(>c><x>o<>on<><><x>o-o<><)

I
 TELEPHONE ROOSEVELT 7532 Q

S. M. SK.UDAS, GRABORIUS |
LAIDOTUVIŲ VEDĖJAS |

Patarnavimas geras ir nebrangus. Automobiliai Vestuvėms, Krikštynoms ir t.t. Q 
1911 CANALPORT AVE., CHICAGO 6

(>00-0-(X}O0-000-00Q000000<)000Cr0'>&000<)0-&CH>&(X}<H>0O<XX>0<>0<XXHX)-

When You Think of Installing First Class Plumbing, CALL UP
JOHN KLEKER PLUMBING CO.

(ALL WORK GUARANTEED)
1707 WEST 47th ST. PHONE YARDS 5353

BRANCH OFFICE:
5330 Archer Ave. Ph?mcfcaoetni6531vyXll. vAmUj XlLlLje

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO Į LIETUVĄ
ARBA IŠ LIETUVOS Į AMERIKĄ KAIP PER

KLAIPĖDĄs

ANT

BALTIC AMERIKOS LINIJOS
Važiavimas su vienu iš Baltic Amerikos Linijos laivų per Klaipėdą 
prie dabartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina.

KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?
D
2)
3)
4)
5)
6)

Nepertraukiama kelionė iš porto į portą
Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis 
Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais 
Geras valgis ir mandagus patarnavimas
Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
Išpildomi laivo orkestros, įvairūs žaislai, šokiai ir t.t.

Valdžios Tax 
Ekstra

KAINOS 
IŠ KAUNO:
Trečia Klesa

$125.00

KAINOS Į 
KLAIPĖDĄ: 
Trečia Klesa
$107.00
I abi pusi
$181.00

Turistine 3 klesa 
arba buvusia II kl.

$122.00
Į abi pusi
$203.50

IŠPLAUKIMAI LAIVU IŠ NEW YORKO:
“ESTONIA”.................. ........... Lapkr. (Nov.) 15
“POLONIA”.......... ...................Gruodžio (Dec.) 4
“LITUANIA”._______ _____ Gruodžio (Dec.) 22

Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės į Vietos Agentą ar į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, NEW YORK, N. Y. 
Union Trust Building, Pittsburgh, Pa.
315 S. Dearborn Street, Chicago, Illinois
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Pramogų Kalendorius
Chicago, Iii. Liet. Vyčių Chicagos 

Apskritys rengia šokius lapkr. (Nov.) 
11 d., Great Northern viešbučio Crys
tal Room, Dearborn ir Quincy g-vės.

. * * *
Chicago, Ill. L. Vyčių 4-ta kuopa 

rengia šokius su pamarginimu lapkr. 
(Nov.) 14 d., Dievo Apveizdos parap. 
svetainėje, 18-ta g-vė ir Union Avė. 
Pelnas skiriamas L. Vyčių spaustuves 
linotype fondui.

* * *
Chicago, Ill. L. Vyčių 36-ta kuopa 

rengia bunco party lapkr. (Nov.) 16 
dienų, Haley’s svetainėj, 2456 W. 38th 
Place, antras aukštas1 (2nd floor), 8 
vai. vak. Įžanga 35c. Pelnas skiria
mas Vyčių spaustuvės linotype’ui.

* * *
Linden, N. J. L. Vyčių 113-ta kp. 

rengia šokius lapkričio (Nov.) 17 d., 
No. 1 School Auditorium, Wood Ave. 
ir Gibbons St., Linden, N. J.* * *

Cleveland, O. L. Vyčių 25-ta kuopa 
rengia vakarų lapkričio 18 d., Lietuvių 
svetainėje. Scenon stato triveiksmę 
melodramų “Motinos Meilė.”

* * *
Chicago, III. L. Vyčių 5-ta kuopa 

rengia metinius šokius lapkr. (Nov.) 
24 d., Meldažio svet., 2244 W. 23rd 
Place, Chicago.* * ♦

Chicago, Ill. Šv. P. Marijos soda- 
licija rengia šokius lapkričio 28 d., 
Father Perez Club House, 67-ta ir 
May g-vės, 8 vai. vak.

* * *
Chicago, Ill. L. Vyčių 4-ta kuopa 

scenon stato veikalų “Šv. Germaną” 
gruodžio 16 d., Dievo Apveizdos par. 
naujoj svetainėj. Bus ir kitokių pa
marginimu. Pelnas parapijai.

* * *
Chicago, Ill. Sausio 27 d., Good

man teatre, East Monroe ir So. Park
way g-vės, mieste, L. Vyčių Chicagos 
Apskričio choras, vadovystėj kompoz. 
Ant. Pociaus, scenon statys žmonių 
mėgiamų operetę “Kornevilio Varpai.” * * ♦

Detroit, Mich. L. Vyčių 102-ra kp. 
rengia koncertų, kurs susidės iš liau
dies rinktinų dainelių ir vaizdelių, 
lapkričio (Nov.) 17 d., Lietuvių sve
tainėj.

* * *
Chicago, III. West Pullman. Now 

come to our dance at West Pullman. 
It is our first annual dance which 
comes on November 17 (Saturday), 
1928, at the parish hall, located at 
12235 S. Emerald Ave. We are look- 
ng forward to seeing the other coun
cils well represented at this Harvest 
Dance we are going to have.

Don’t let the past linger in your 
minds. Let us convince you that 
those things happen only once, but 
not twice. We assure you a good 
time, so come. Committee,

AMERICA.
one

i'

\ (f because
Demands

^Perfection

Model 72 I

■i

Model 71

037^

■

efanerica's Winder Radio

WOLF FURNITURE HOUSE
4211-17 Archer Avenue

Corner Sacramento
Phone Lafayette 3636
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LET’S TALK POLITICS
“In politics, there are three stand

points—yours1, mine and the right 
one.” * *♦

I am not a politician, and my other 
habits are good.

Artemus Ward.
* *

Election News From Out Of Town.
“Say! that election is crooked!”
“How come?”
“Why, I went into the voting booths 

and saw Jim White and Hans Nelson 
stuffing the ballot box.”

“When did you see that?”
“The third time I went in to vote.”

* *
Mother Registers as 24; Daughter, 22

St. Louis, Oct. 18.—The rule which 
permitted women voters to give an 
approximate age when registering or 
voting, caused election officials to 
chuckle during the registration.

In a north side precinct a mother 
and son were in the line. The son 
was 28 years old, the mother “ap
proximately 30.” In the Nineteenth 
precinct of the Twenty-eighth ward a 
mother and daughter registered to
gether. Mother gave her age as 24; 
daughter as 22. Chi. Daily Journal

* *
They’d Never Admit It.

“You have to be 40 to be president 
of this country.”

“That lets the women out, doesn’t 
it?” * *

Politics at the Barber Shop.
“Wet or dry, madam?”
“Never mind the politics; just brush 

my hair.” Chi. Tribune.
* *

The most prominent woman in poli
tics this year is Dame Rumor.

Norfolk Virginian-Pilot.
* *

This is a land of promise, especial
ly around election time.

—American Lumberman.
* *

My pollertics, like my religion, be
ing of an exceedin’ accomodatin’ char
acter. —Artemus Ward.

* *
Have you noticed that Governor 

Smith invariably says, “when I am 
elected,” not “if I am elected.” He 
has acquired the habit of victory. — 
Elizabeth (N. J.) Times.

* *
Campaign Rumbles.

This fellow Al is all wrong in his 
sales appeal. Why not simply cam
paign to those of his family name 
with “Election for one, distinction for 
all,” There’s an overwhelming ma
jority waiting.

' A Mr, Sniith. įn ęjii. Daily News,

<>0<><X3-O0X>0-0<H>0<H0<5-0<XX)-0-0<X>0-0-0-0-0<>0<>0-0<>0X>0<X>0-0<><>0O0<><)<><X>0-0-

(
DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 6

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas ' g

J. F. EUDEIKIS O, PAMW VEDĖJAI ' l
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE gSkyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero . 9Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 X

I
. K. MAROZAS’ |

Restaurant g
Geriausia Valgykla West Sidėj v
2343 So. Leavitt Street |

Chicago, Ill. g
j^<y<ycA_y<yvyvyty^)NyiAh-y<rivULyvijLA-y<-yo^.>^'A-?vy^y4

I
Phone Lafayette 5069 9

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienoe, g 
tai geriausia ir švariausia vieta yra g

CHICAGO MEAT MARKET |
1845 WEST 47th STREET

PMPOOOOWOOOOOOOOOOPOOOOOOOaOOOOPOCKXXIO-CXXXKXXKXXKlOOO

JUST PUBLISHED! I

Lithuanian Dance Folio g 
No. 2, for Piano Solo, g

Price, 75c. |

Also for Orchestra a 
and Concertina. a

Price each book, 50c. a

CONCERTINA SOLO g 
$1.50. |

I VITAK-ELSNIC CO.
8 4639 SOUTH ASHLAND AVENUE |
a CHICAGO, ILL. S
O-O-O-OO-O-O OO-OXJO-O-O-C 00 00-0 0 0000000-000 0 000<>-0-00-0-0-0<>0<)-0<>0-0-0-0-0-0-0-

|W. J. STANKŪNAS !
S FOTOGRAFAS §

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 
Mūsų Speciališ- 

■ kūmas. 
3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

000000000<w00<>00-0<>000-0-0-00<>

I
 Tel. Virginia 1983 g

The Justas Kudirka ?
Musical Art Studio ?

A thorough and systematic 9

training in: piano, voice, g

organ, theory, harmony, 9

banjo, mandolin, guitar, g

ukelele, orchestra & chorus. 9

4140 Archer Avenue 8

Chicago, Ill. 9
OOOXX-OW<H>CKXXXXXXX><><XX}<}0<>

'NI
Phone Victory 6359 g

P. CONRAD STUDIO |
ART PHOTOGRAPHER X

Nuimu lai
dotuves, 
vestuves, 

šeimynines 
grupes, 
mažus 
vaikus, 
pirmos 

komunijos 
grupes ir 
atskirus 
asmenis.

3130 S.

HALSTED ST. g
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I
 Alex. Krencius |

• GENERALIŠKAS § 
Namų Statymo Kontraktorius g 
1418 S. 50th CT.. CICERO, ILL. |

Marquette Jewelry
Msisic and Radi©

R. ANDRELIUNAS

We Carry a Full Line of 
Jewelry, Watches, Clocks, etc.

We Repair Radios, Musical 
Instruments, Watches, Clocks, 
Jewelry, Silverware, Optical 

Work, etc., etc.
2646 W. 63rd St.

Phone Hemlock 8380

n oggggggggoggogg go og ogggo o

S. D. Lachawicz
LIETUVIS GRABORIUS

Patarnauja laidotuvėse kopui- 
kiausia. Reikale meldžiu at
sišaukti, o mano darbu būsite 
tikrai užganėdinti.

2314 WEST 23rd PLACE 
Tel. Roosevelt 2515 arba 2516 

CHICAGO. ILL.

OGGGGOGGOGGGGOOGGG o-ooo-oo-o-o-

I
 Tel. State 5787 g

JOHN T. ZURIS |
ATTORNEY AT LAW SRoom 907—105 W. MONROE ST. g

Res. 4624 S. Francisco Ave. G
Tel. Lafayette 9477 §

Tel. Canal 1068

M. A. MELDAZIS
Halls to rent for all occasions 
2242-44 WEST 23rd PLACE 

CHICAGO, ILL.

I YOUNG COUPLE | 
g Will sacrifice beautiful fur- g 
■g niture, only 2 months old: g 
g 3-pc. frieze parlor set, carved g 
g frame; two 9x12 Wilton g 
g rugs; 8-piece walnut dining g 
g room suite, 4-piece walnut g 
g bedroom suite, 2 lamps, da- g 
g venport and end tables, mir- g 
G ror, picture s, silverware, G 
g small ings, 5-piece breakfast g 
G set, all like new. Will take g 
g $550 for all, worth $3,000. g 
G Will pay for delivery; also g 
g separate. Winner, 8228 Ma- g 
g ryland Ave., 1st Apt., one g 
g block east of Cottage Grove g

Ave. Phone Stewart 1875. g 
g Chicago, Illinois. g

y G
g Phono Lafayette 5948 g

g Frank Stasulis & Co. g 
g Real Estate, Loans, Insurance g 
G All kinds of legal papers drawn and G 
g All kinds of information and advice g 
g 4405 S. FAIRFIELD AVENUE S

GGG9GG9G<H>9hB^iXHC?GGG9-l^8XH>GG

(
Telephone Yards 3164 g

ASHLAND STUDIO |
M. ZELGIEWICZ, Prop. G
PHOTOGRAPHER §

WEDDING AMD FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g 
4852 SO. ASHLAND AVENUE S

000-0-00-0-0 00000-0 OGG O OG OGGOGO

I
Phone Cana! 7288 X

P. M. CIBULSKIS 9
MALIAVOdlMO KONTRAKTORIUS X

Maliavos, geležinių prekių (hard- X

ware), sienines popieros, malin- A

votojams reikmenų. Langams O
užlaidas dirbama sulyg užsakymo. 92384 S. Leavitt St., Chicago, III. c

GOOGGGOGGOGGGGGOGGOGGGGO-OG

•G&GGGWGGGGGGGG^^

(
RALPH CHAPAS |

Proprietor G

UP-TO-DATE g

BARBER SHOP §
4602 S. Wood Street gCHICAGO g

GO OO OG GOGGOOGGOGO O OOO OOOOO

I
 Skelbimo reikalais § 

kreipkitės prie: 2

V. STANCIK §

Skelbimij Skyriaus Vedėjo 9

4736 S. Wood Street 9Tel. Lafayette 6298 9
oggogogoogo-ogoo-ooogooogoog

In its primary meaning, politics 
has for its aim. the administration of 
government in accordance with the 
express will of the people and for 
their best interests. This can be ac
complished by the adoption of right 
principles, the choice of worthy can
didates for office, the direction of 
partisan effort toward the nation’s 
true welfare and the purity of elec
tion; but not by dishonesty. The idea 
that politics is exempt from the re
quirements of morality, is both false 
and pernicious; it is practically equi
valent to the notion that in govern
ment there is neither right nor 
wrong, and that the will of the peo
ple is simply an instrument to be 
used for private advantage.

In Pastoral Letter of 
American R. C. Hierarchy.

* *
There is nothing in which the pow

er of circumstances is more evident 
than in politics. B. Disraeli.

* *
A statesman makes the occasion, 

but the occasion makes the politician.
—G. S. Hilliard.* *

The wofld is wearied of statesmen 
whom democracy has degraded into 
politicians. —Disraeli.

* *
He serves his party best, who 

serves the country best.
—R. B. Hayes.

* *
Statesman, yet friend to truth; of 

soul sincere,
In action faithful, and in honor clear; 
Who broke no promise, served no pri

vate end,
Who gain’d no title, and who lost no 

friend;
Ennobled by himself, by all approv’d, 
And prais’d, unenvied, by the muse 

he lov’d..
—Pope.* *

A politician,... one that would cir
cumvent God. —Shakespeare.

* *
And he gave it for his opinion, that 

whoever could make two ears of corn, 
or two blades of grass, to grow upon 
a spot of ground where only one grew 
before, would deserve better of man
kind, and do more essential service to 
his country, than the whole race of 
politicians put together. —Swift.

* *
There is no gambling like politics.

—B. Disraeli.
* *

Of all sciences, there is none where 
first appearances are more deceitful 
than in politics. —Hume.* *

There is no perfecter endowment 
in man than political virtue.

—Plutarch.
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Jaunikaičiams
Įvairių tautų patarimai jaunikaičiams.

Kinai jaunikaičiams taip sako:
— Nevesk tokios mergaites, kuri 

nebuvo gera duktė tėvams. Ji bus 
netikus ii' žmona. Nevesk mergaitės 
nevalyvos, kuri nešvariai vilki, ne
mėgsta tvarkos namuose, virtuvėj.

Slavai sako:
— Imk žmoną iš kaimynų, nes ją 

pažįsti, tačiau kūmų ieškok tolimų, 
kad nepasipažintumėte.

Italai ir ispanai laikosi šios taisyk
lės:

— Kas eina žmonos ieškoti toli, tai 
arba pats yra prigavikas, arba nori 
būti kitų prigautas.

Rusai duoda tokį patarimą:
— Kai vedi vyriausiąją dukterį, tai 

žiūrėk, koks tėvas ir motina, o jei 
vedi kitą dukterį, tai žiūrėk, kokia 
jos vyriausioji sesuo.

Vokietis ir anglas čia vienodai gal
voja:

— Kur motina daug dirba, ten duk
tė tinginė; šiaip ji turėtų motiną pa
vaduoti darbe. Saugokis tokios.

Arabai priėjo tokią išvadą, kad, jei
gu kas veda gražią žmoną, tai tas tu
rįs iš anksto parduoti namus, nes 
žmona juos vis tik sunaikinsianti.

Tam pačiam patarimų rinkiny atsi
rado ir neva lietuviuose nugirstas pa
tarimas :

— Savo žmonos gražumu nei apsi
vilksi, nei susišildysi.

“Šaltinis.”
* * *

Pirma pilniausiai užkariauk save, o 
paskui lengvai valdysi savo žmoną.

—Fuller.* * *
Nesiskubink surišti ką negali at

rišti. * * *
Geras vyras padaro žmoną gera.

* * *
Tas, kurs turi gerą žmoną, gali per- 

kęsti bile blogą.* * *
Gera žmona ir sveikata yra geriau

sias žmogaus turtas.* * *
Pasirink sau žmoną geriau savo au

simi, negu akimi.* * *
Tas, kurs negerbia savo žmonos, 

pats pasižemina.
Ispanų patarlė.* * *

Kurs turi blogą žmoną, jo pragaras 
prasideda ant žemės.

* * *
Išmintis vyre, kantrybė žmonoj, at

neša ramybę namams, ir gyvenimui 
laimę. * * *

Well-married, a man is winged; ill- 
matęhed, he is shackled. .

—H. W. Beecher.

&

7048-50 S. Western Ave

SAVING 3% - REAL ESTATE GOLD BOND 6% 
MORTGAGES 6%

Telephones: Lafayette 1914 and 2321

JOHN J. LIPSKI < CO
REAL ESTATE BROKERS

Specializing in vacant and improved properties, 
subdivisions, acreages and industrial sites.

4650 South Western Avenue
CHICAGO, ILL.

FRANK MICKAS
L’stuvh Siuvėjas

Darome Siutus ant Orderio
and Touring Automobile 
Rebuilt and Recovered.

Sedan
Tops
Curtains, Seats, Covers, Body
Glass, Body and Fender Repairs

5924 So. Ashland Ave.
Phone Prospect 0783

Didelis pasirinkimas importuotų 
iš kitų šalių materijolų, priei
namomis kainomis. Prosiname, 
valome ir taisome visokias 

drapanas

4146 Archer Ave.
Tel. Lafayette 0057

Subdivision Office: Archer Ave. and Spring St., Spring Forest, Ill.
P. O. Willow Springs, Ill. Phone Willow Springs 61

S. P. KAZWELL & CO.
S. P. KAZWELL, President

REAL ESTATE BROKERS and SUBDIVIDERS 
2839 West 63rd Street 

Near Mozart Street
Phone Republic 8899 CHICAGO, ILL.
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ŠurutH-Barum
Netaupumas!

Ūkininkas skundžiasi kaimynui del 
savo žento. Kaimynas pataria, tegu 
du.kt« persi skiri a Tn<minkrs suHbo?

— Bet kraitis; mano duotas krai
tis!

— Kaimynas.—Žentas gali sugrą
žinti.

Ūkininkas.—Sugrąžinti, juokai! Jis 
per vieną menesį jį surijo!

Kaimynas.—Nejau? O kiek tu jam 
davei ?

Ūkininkas.—Paršą ir dvi vištas...
“R. B.” 

š š š
Jaunavede.—Mano Antanėlis sako, 

kad jis ir savo sapnuose girdi mano 
balsą.

Draugė.—Tai nors biskutį nustok 
kalbėjus, kad davus jam progos iš
miegoti.

š š š
Turguje.

— Bet šitas arklys, turbūt, jau ne
bemato, kad ašaroja.

— Ne, tai jis verkia, kad atvedžiau 
parduoti. “J. D.”

š š š
Stepas. — Moterys mano, kad jos 

viską žino.
Kleofas. — Taip, bet mano moteris 

prisipažįsta nežinanti vieno dalyko.
Stepas.—Ką tokį?
Kleofas.—Delko ji ištekėjo už ma

nęs.
V V v s s s

“Hurrah, darling,” cried hubby, 
dashing home one day. “I’ve made 
dollars over a big deal. Now you can 
have some decent clothes for Christ
mas.”

“Indeed, I’ll do no such thing,” re
plied his wife. “I’ll have the kind 
other women wear.” Tots

š š š
Vienas komunistas skundėsi savo 

komisarui, kad jo viršininkas jį pava
dinęs asilu, ir ką jis turįs dėl to 
daryti ?

— Apskųsk jį už išdavimą komu
nistinio sekreto,—atsakė komisaras.

“Ū.”
š š š

Who, Indeed?
“No wonder girls learn to swim 

more easily than men. Who wants 
to teach a man to swim?” Tots 

š š š
— Tėte, tave teta užgaulioja.
— Na, kokiu būdu?
— Vakar ji mane pavadino paršu, 

o šiandien sako, kad aš labai į tave 
panašus. “M. R.”

š š š
Policeman (producing notebook).— 

Name, please.
Motorist.—Aloysius Aloistaire Cy- 

prion—
Policeman (putting book away).— 

Well, don’t let me catch you again.
Žydraitė of 4th.

1
 Telephones: Lafayette 6179-6174 S

“The House of Square Dealing" 3

BAY STATE LUMBER CO. I
g LUMBER and MILLWORK g
| 2188 TO 2128 W. 47th ST. CUICRSO, ILL. g

<KHXXXH>0<K)W0<K)O<XXy0-00Cr&C<j00-0-0<X)<)C}0C>0<XXX)O<KKKH>(XXX)-(X>0

New City Coal Co. 
? 2101 West 47th St. I
x Kokybė ir Patarnavimas nuo 1895 X
2 Tel. Lafayette 0567 |
<>0<X><><>0<H>0 00<>CHDOQOOn<><><>00000-<><)00 0 0<}<)<)<>0<><X><X><XM><X><H><><X>

blogųjų Šalčių
SEZONAS

JAU ATĖJO!

.M.TER-WINE

Neklausk, “Kur aš jį pagavau?” Bet nusikra
tyk jo. Lengviausiai galima šiokiu būdu: nieko 
nelaukus, jeigu kosulys, paimk Triner’io Cough 
Sedative (Kosulio Malšintojas), bet visuose atsi
tikimuose tuoj aus vartok Triner’io Bitter Wine 
(Triner’io Kartųjį Vyną), nes tokiuose padėji
muose svarbiausia yra turėti vidurius liuosus. 
Galite gauti sempelinį butelį dykai. Rašykite pas 
JOS. TRINER CO., 1333 South Ashland Avenue, 
Chicago, Ill., ir kartu pridėkit 10c. padengimui 
siuntimo lėšų. Triner’io Bitter Wine yra užsiti- 
kėtiniausias tonikas vidurių liuosavimui. Galima 
gauti pas visus vaistininkus.

f JOSEPH TRINER CO. j
I 1333-45 S. Ashland Ave. Chicago, III. |

AT

YOU ALWAYS GET

GOOD SHOES
TETERS-

3401 S. Halsted St.
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APRŪPINKI! SAVO GYVENIMO KAMBARIUS SU DAIKTAIS 
IDANT JAIS GALĖTUMĖT GĖRĖTIS IR 

JAUSTIS LAIMINGAIS

ESM

GAL REIKIA:
Seklyčiai Seto,
Gero Pi j ano,
Valgyklai Seto,
Radio Seto,
Šildomo Pečiaus,
Kaurų, Kėdžių,
Grindims Uždengalų, 
Plaunamų, Siuvamų, 
Šluojamų Mašinų, 
Lovos, Matraso ir 1.1.?

Ar rūpinies įsigyti?
Ar žinai PEOPLES Krautuves?

Jeigu dar nežinai, tai atmink 
šiuos žodžius, Peoples Furniture 
Co. Krautuvės yra didžiausios 
Lietuvių krautuvės netik Chica
go j e, bet visoje Amerikoje. Čia 
viskas yra sukrauta del namų. 
Naujausios mados, geriausis pa
darymas, milžiniškas rinkinys, 
broliškas patarnavimas, o kainos 
visumet žemesnės ir prieinames
nį išmokėjimo būdai!

Iškirpk šį vardą ir adresą, ir 
pasiimk su savim; kuomet eisite 
į šias krautuves, geriau atsimin
site.

4177-83 Archer Avenue 1922-32 S.

Turime Nuosavą Seklyčioms Setų
Parduodam Kimball Pijanus, R C. A.

ir Atwater Kent Radios ir 1.1.

Halsted St.

Dirbtuvę,

Well, Solon g.
Diner.—Will the spaghetti I ordered 

be long, waiter?
Waiter.—The usual length, sir. 

š š š
Globe Trotter.—Have you been to 

the Occident?
Mrs. New-Rich.—No, really! Was 

anyone hurt?
š š š

Juozienė. — Aš negalėčiau gyventi 
savo vyrui nerašius kasdien?

Jonienė.—Tai ką jam sakai?
Juozaitienė.—Aš paprašau jo, kad 

atsiųstų man daugiau pinigų.
š š š

Automobiliu je.
— Delko tu taip smarkiai važiuoji?
— Matai, mano žmona sėdi užpa

kalyj mašinoj, ir aš ką tik susiba
riau su ja, tai dabar noriu pabėgti 
nuo jos.

š š š
Landlady (to applicant for rooms). 

—Might I ask what your occupation 
is ?

Gentleman.—I’m a doctor of music.
Landlady.—You’re just the man we 

want. There’s a lot of bad music in 
this neighborhood. E. I. 0.

š š š
Labai paprastai.

Mažasai Pranukas sako svečiui.— 
Tamsta laukiate tėvelio? Bet jis juk 
negrįš...

Svetys.—Delko ?
Pranukas.—Dėlto, kad jis ir nebuvo 

išėjęs... “R. B.”
š š š

Marie.—“How long did it take you 
to learn to skate?

George.—Oh, about a dozen sit
tings. Tots.

š š š
— Įsivaizduok, kūmute, mano duktė 

susilaukė mažo. Bet sveria vos tris 
kilogramus.

— Ką gi manote. Ir tai gerai. 
Keturi mėnesiai, kaip ištekėjo.

“M. R.”
š š š

She (combing hair). — Look, my 
hair is full of electricity.

He.—Why, of course, it’s connected 
to a dry cell. E. Z.

š š š
Kašte.—Aš neturiu užuojautos tai 

mergaitei, kuri negali gauti to vyro, 
kurio nori.

Nastė.—Tai kada tu ištekėjai? 
š š š

Eve’s Epigrams
It often embarrasses a man to see 

what it doesn’t embarrass a woman 
to show. Chi. Daily News

š š š
Patiko mergina.

— Drauge Julyte, tamsta tokia 
graži, tokia gera, nu, tikras angelas.

— Atsiprašau, prašau iš manęs ne
sijuokti; aš nesu ang*elas.

— Na, bet visgi tu velniškai panaši 
į angelą. “J. D.”

Bum Čik Čik.
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DAKTARAI
00000<H>000-00-000000000-000000000000000000000000000000000

I
 Telefonas Boulevard 1939 9

Br. A,. Bronza ?
4608 SO. ASHLAND AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS X

Valandos—Dieną nuo 9 iki 12. Vakarais: nuo 6:30 iki 9:30 p
oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

A A A A A A A A y*<

I
Phones—Office: Boulevard 8628 S

Residence: Republic 10591 g
DR. B. F. BONA gDENTIST g

Appointments by Phone g
1757 WEST 47th STREET gCorner Wood St., Chicago g

■O-OOOOOOO-O-O-CK)-o-oo-o-oo-o  0-000oo-o-

I
Tel. Republic 2266 |
DR. K. DRANGELIS |DENTISTAS g

Nuo Spalio (October) 15 dienos p 
priims pacientus naujame ofise g 
2417 West 63rd Street x

Arti Western Ave. g
00000000000000000000000000 

Telephone Republic 7696

DR. A. R. LAURAITIS
DANTISTAS

Valandos: Išryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. Vakarais nuo 6 iki 9. 
Trečiadieniais: 9—12 dieną. Sekmadieniais sulig sutarties.

2423 WEST MARQUETTE ROAD, CHICAGO, ILL.

oo<HXKX>aooo<H>oooo<>oooo<>oc>o-

I
 Telephone Republic 0083 9

DR. V. B. MILASZEWICZ 8
LIETUVIS DENTISTAS 8

2559 W. 63rd Street 9Cor. Rockwell St. p
0-0000000000000000000000000

Phone Wentworth 5612-5613 Cedarcrest 0044
Hours: 2-4 and 7-9

DR. EVAN A. MILLER, M. D.
EYE, EAR, NOSE and THROAT

6458 South Halsted Street, Chicago, Ill.

I
 Tel. Lafayette 5820 g

DR. J. A. PAUKŠTYS I
DENTISTAS—X-RAY g

4193 Archer Avenue g

I
DR. S. BIEŽIS I
Physician & Surgeon g

Office: 2201 West 22nd Street, g
Cor. S. Leavitt St., Phone Canal 6222 g 
Residence: 6640 S. Maplewood Avenue S 
Phone Republic 7868—By Appointment S 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon O

I
 Tel. Boulevard 2160 §

DR. 1 J. KARALIUS f
LIETUVIS GYDYTOJAS g

3147 SO. HALSTED STREET g
CHICAGO, ILL.

0 000000000-000 000000-0000000

I
Phone Yards 3557 g

Dr. John Mockus 8
DENTIST X

Hours: 9 A.M. to 8 P.M. 9
3401 SO. HALSTED STREET 8CHICAGO, ILL. 9

000000000000000000-00000000

00000-000 oooooooooooooooooo

I
 Victory 3687 Hemlock 2374 $

DR. J. P. POŠKA I
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS g
3133 SO. HALSTED STREET X

Vai. 9—12 ir 7—9 vai. vak. O

Rezidencija: 6504 So. Artesian Ave. g
Valandos 3 iki 6 vai. vak. gUtar. ir Pėtn. 3 iki 9 vai. vak. p 

oooooooooo-o-ooo-oo-ooooooo-ooo

0000000000-0000000000000000

I
DR. NARYAUCKAS !
PHYSICIAN & SURGEON X 
2435 WEST 69th STREET X 

Hours: 9 to 12; 2 to 5; 6 to 9 P.M. 9
Sunday by Appointment g

Phone Hemlock 8151 Chicago, Ill. g 

00-0000000000000-00000000000 

000000-00ooo-ooooooo-ooooooo-o-

i
 Telephone Hemlock 0066 9

Dr. B= J. Rooth 8
X-Ray 6

p LIETUVIS DENTISTAS 8 
x 7054 So. Western Avenue 8 
0-000oooooooooooo-oooooo-oooo

I
 Office Phone Canal 0257 <5

Res.: 6600 S. Artesian Ave. g
Phone Prospect 6659 g

DR. P. Z. ZALATORIS |
PHYSICIAN & SURGEON

1821 S. Halsted St., Chicago g
MMM>>*>»C>i4>t*nn*»*nn*«**w**»'**'***

oooooooooooooooo-oo-oooooooo 
I Tel. Boulevard 7042 8

DR. C. Z. VEZELIS
Lietuvis Dentistas X

4645 S. ASHLAND AVENUE X
Ant B. Zaleskio Aptiekos 9

oooooooooooooooo-oooo-ooo-ooo

0-0000-0-00000000000000000000 

IPhone Lafayette 4050 8
MAPLEWOOD PHARMACY I
STANLEY PRIHODSKI, R.Ph. X
4358 S. Maplewood Ave. |

CHICAGO, ILL. 8
0000000000000000-0000000000 

oooooooooooooooooooooooooo
& Phone Yards 0695 8

A. F. Poszka’s
8 PHARMACY 8
8 F. A. POSZKA, R.Ph. 8

g 3101 So. Morgan Street g
9 Res. 3317 W. 65th Place 9 
X Res. Phone Prospect 9232 p 
g CHICAGO, ILL. $
oo-ooooo-ooooooooooooooooooo-

The LINOTYPE Drive IS ON! 
October 1st to November 15th.
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496 Nr. 20 (253)

OSCAr‘f“nTlSON HOWARD W. ELMORĖ EDWARD F. MOORE

Republican Candidates Joy Sanitary District Trustees

i Oscar F. Nelson Full Term
\ Howard W. Elmore ~ <%. Full Term 

a Edward E Moore - To Fill Vacancy 
ELECTION TUESDAY NOVEMBER 6, 1928

ELECT
JOHN OBERTA

STATE SENATOR
4th SENATORIAL DISTRICT 
ON THE REPUBLICAN TICKET 

ELECTION NOVEMBER 6th, 1928

26



TURINYS
NR. 20 (253)

Lietuviai ir Politika. Pr......... .......    475
Mūsų Organizacijos Reikalai: “Vytis” ir Vajus; Delko

Negauna “Vyties.” Dr. J. Poška, L. Vyčių Centro
pirmininkas................................................. ..........—...476
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STATEMENT OF THE OWNERSHIP, MANAGEMENT
CIRCULATION, ETC., REQUIRED BY THE 
ACT OF CONGRESS OF AUGUST 24, 1912,

Chicago, Illinois, for October 1, 1927.
State of Illinois, County of Cook

Before me, a Notary Public in and for the State and 
county aforesaid, personally appeared Casimer J. Gervilis, 
who, having been duly sworn according to law, deposes 
and says that he is the Business Manager of the “Vytis” 
(The Knight) and that the following is, to the best of 
his knowledge and belief, a true statement of the owner
ship, management, etc., of the aforesaid publication for 
the date shown in the above caption, required by the 
Act of August 24, 1912, embodied in section 411, Postal 
Laws and Regulations, printed on the reverse of this 
form, to wit:

1. That the names and addresses of the publisher, 
editor, managing editor, and business manager are: Pub
lisher, Lietuvos Vyčiai (Knights of Lith.), 4736 S. Wood 
St., Chicago, Ill.; Editor, Francis Zdankus, 4736 S. Wood 
Street, Chicago, Ill.; Managing Editor, None; Business 
Manager, Casimer J. Gervilis, 4736 S. Wood St., Chicago, 
Illinois.

2. That the owner is: Lietuvos Vyčiai (Knights of 
Lithuania), 4736 S. Wood St., Chicago, Ill.; Dr. John P. 
Poška, Pres., 6504 S. Artesian Ave., Chicago, Ill.; Casimer 
J. Gervilis, Sec’y, 4736 S. Wood St., Chicago, Ill.; Anthony 
J. Valonis, Treas., 2201 W. 22nd St., Chicago, Ill.

3. That the known bondholders, mortgagees, and other 
security holders owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, or other securities 
are: None.

CASIMER J. GERVILIS,
Sworn to and subscribed before me this 29th day of 

September, 1928.
Joseph Martišius.

(SEAL) Notary Public
(My commission expires February 11, 1932)

Don’t forget your Share in the 
K of L Linotype Drive

KĄ TIK IŠĖJO IŠ SPAUDOS
Kun. Pr. J. Vaitukaičio Knyga

“MB POEMA IR ĮSPŪDŽIAI”
KNYGOJE YRA DAUG GRAŽIŲ PAVEIKSLŲ.

Kaina $1.50
Galima gauti pas autorių: Rev. Francis Vaitukaitis, 

4400 S. Fairfield Ave., Chicago, Ill.; “Vyties” Administra
cijoj, 4736 S. Wood St., Chicago, Ill.; “Draugo” knygyne, 
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

GHICAGOS VYČIAI, VYTĖS! | 
g Visi Įsidėmėkite Savo Ir Kitų Kuopų g 
I Metinių Vakarų Dienas. g 
£ Štai jos: g

Lapkričio (November) 11 d., 1928 m., Z 
£ metiniai Apskričio šokiai, Sporto Sekcijos Z 
£ naudai, Great Northern Hotel, Crystal g 
g Room, Dearborn ir Quincy g-vės, Chicago, g 
S Lapkričio (November) 17 d., 1928 m., g 
g 35 kp., West Pullman, Ilk, metiniai šokiai, g 
g Lapkričio (November) 2Ą d., 1928 m., g 
g 5 kp., North Side, metiniai šokiai. g
g Sausio (January) 6 d., 1929 m., 24 kp., g 
g West Side, metiniai šokiai, Meldažio salė- g 
g j e, 2244 West 23rd Place. . g
g Sausio (Jan.) 13 d., 1929 m., 36 kp., 
g Brighton Park, metiniai šokiai. g
g Sausio (Jan.) 19 d., 1929 m., 13 kp. g 
g šokiai Palace of Pleasure Ballroom, 63-čia g 
g ir Spaulding Ave., Chicago, Ill. g
g Sausio (Jan.) 27 d., 1929 m., Apskričio g 
g choro scenon statoma -operetė “Kornevilio g 
g Varpai” Goodman teatre, East Monroe ir g 
g So. Parkway g-vės. g
g Vasario (February) 9 d., 1929 m., g 
g 112 kp., Marquette Manor, metiniai šo- g 
S kiai. g

Be to, Gruodžio (Dec.) 2 d., 1928 m., Z 
g Balandžio (April) 28 d., 1929 m., ir penk- S 
g tas nedeldienis gavėnios rezervuoti Ap- g 
g .skričio vakarams. g
g Kuopos: 13, 14 ir 114 prašomos pasi- g 
g rinkti liuesus sezono nedėldienius ir pra- g 
g nešti Apskričio pirmininkui. Visos kuo- Z 
g pos, kaip tik gaus svetaines savo pasiskir- Z 
g toms dienoms, prašomos tuojau pranešti g 
g Apskričio pirmin. Mr. Ignatius Sakalas, g 
g 2322 West 24th Street, Chicago, Ill. Z
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Padek Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūsų Augštų Pirmų Morgičiy nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS $400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street

STOVES STOVES STOVES
Z. BAŠINSKAS

8701 West 47th Street Phone Boulevard 1751

Moores $89.50 Now $55.00
Alcazar Hot Blast $22.00 Now $13.75
Also Home, Peninsular, Garland Stoves

Famous Kellogg Radio $169.50 Reduced $99.50 
Also Fada and Steinite Radios

Beautiful 7-piece Solid Walnut ^1
Dining Room Set............................•fcrW'

Carpets-Rugs
A Beautiful Floor Lamp Given Away With Each Parlor Suite

Complete Line of New Bedroom Sets at Low Price
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